
PATVIRTINTA 

Varėnos rajono savivaldybės tarybos  

2026 m. kovo    d. sprendimu Nr. T-X- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2025 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 828



2 

 

ĮŽANGA 

 

2023 m. balandžio 14 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nauja 

redakcija, kurios nuostatos turėjo tiesioginį poveikį Varėnos rajono savivaldybės administracijos 

(toliau – Administracija) darbui. 

Pasikeitus teisiniam reglamentavimui Administracijos direktorių (politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautoją) į pareigas skiria ir atleidžia Savivaldybės meras. Pasikeitė 

Administracijos direktoriaus pavaduotojo statutas – šias pareigas eina karjeros valstybės tarnautojas, 

kuris į šias pareigas priimamas Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka. 

Vienas iš esminių pasikeitimų yra susijęs su Savivaldybės vykdomąja institucija, kuri iš 

Administracijos direktoriaus buvo pakeista į Savivaldybės merą, nors didelė dalis viešojo 

administravimo funkcijų teisės aktuose buvo ir toliau paliekama Administracijos direktoriaus arba 

Administracijos kompetencijai. 

2025 m. Administracijos veikla buvo vykdoma vadovaujantis Varėnos rajono savivaldybės 

2025−2027 metų strateginiu veiklos planu, Savivaldybės 2025 metų biudžetu, Savivaldybės 

administracijos 2025 metų veiklos planu ir rajono seniūnijų veiklos planais. Metiniame veiklos 

plane numatyti konkretūs veiksmai, vykdomi įgyvendinant strateginio veiklos plano programų 

priemones, nurodyti už jų vykdymą atsakingi Administracijos specialistai, suformuoti veiksmų 

vertinimo kriterijai. 

Administracijos vadovai yra atsakingi už Administracijos darbo organizavimą, Lietuvos 

Respublikos įstatymų, Vyriausybės nutarimų, Savivaldybės tarybos sprendimų ir kitų teisės aktų 

įgyvendinimą Savivaldybės teritorijoje jų kompetencijai priskirtais klausimais. 
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01. ŠVIETIMO PROGRAMA 

 

Švietimo veiklos priežiūra ir administravimas. 2025 metais buvo užtikrintos galimybės 

Varėnos rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) mokyklų mokiniams dalyvauti Alytaus STEAM 

atviros prieigos centro vykdomose veiklose. Moderniose centro laboratorijose Varėnos rajono 

gimnazijų, progimnazijos ir pagrindinių mokyklų 7–12 klasių 661 mokinys gilino ir taikė praktines 

žinias fizikos ir inžinerijos, maisto technologijų, kulinarinio meno ir sveikatingumo, biologijos ir 

chemijos, robotikos ir informacinių technologijų srityse.  

Švietimo skyrius koordinuoja neformalaus vaikų švietimo (NVŠ) veiklų įgyvendinimą, 

finansuojamą valstybės biudžeto lėšomis. 2025 m. bendra šių veiklų finansavimo vertė siekė 

118,4 tūkst. Eur. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programoms iš Savivaldybės biudžeto buvo 

skirta 5,0 tūkst. Eur – finansuotos dvi Varėnos švietimo centro programos, kuriose dalyvavo 38 

dalyviai, ir viena Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklos programa, pritraukusi 25 

suaugusiuosius. 

Švietimo skyrius koordinavo brandos egzaminų ir pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimų organizavimą. 2025 m. vaikų socializacijos programoms rajono biudžete buvo numatyta 

5,0 tūkst. Eur – suorganizuotas programų konkursas, finansavimas skirtas 7 programoms įgyvendinti. 

Per 2025 metus Varėnos rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija 

surengė 12 posėdžių, kuriuose nagrinėjo prašymus dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo, 

vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių bei koordinuotai teikiamų paslaugų šeimai ar 

globėjui skyrimo. Iš viso per metus apsvarstyti 78 atvejai. 

2025 m. Švietimo skyrius įgyvendino ir koordinavo 7 projektus, kurie dar tęsiasi: 

✓ Įgyvendinamas „Tūkstantmečio mokyklos II“ švietimo pažangos planas, kuris prisideda 

prie mokyklų infrastruktūros gerinimo ir šiuolaikiško ugdymo(si) sąlygų sukūrimo, ugdymo įstaigų 

bendruomenių kompetencijų tobulinimo ir veikimo kartu skatinimo. 

✓ Įgyvendinant projektą „Užtikrinti visiems prieinamą šiuolaikinį ugdymo turinį“, Varėnos 

„Ąžuolo“ gimnazija ir Varėnos „Ryto“ progimnazija aprūpintos kompiuteriais, jų įkrovimo dėžėmis 

bei kalbų laboratorijomis. Vėliau bus aprūpintos ir gamtos mokslų mokymui skirtomis priemonėmis 

bei įranga. 

✓ „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“. 

Projektu siekiama kiekvienam vaikui garantuoti ir užtikrinti nemokamą ikimokyklinį ugdymą ir 

priežiūrą. 
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✓ Darbotvarkė „Tvari mokykla 2030“ – tai priemonių sistema konkretiems veiksmams ir 

pokyčiams, įgalinantiems mokyklų bendruomenes tiesiogiai prisidėti prie darnaus vystymosi tikslų 

ir uždavinių įgyvendinimo. 

Švietimo pagalba. Specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčių mokinių dalis rajone kasmet 

auga. Lyginant su 2024 m., padidėjo 9 proc. 2025 m. ugdymo įstaigose mokinio padėjėjų skaičius 

padidėjo 17 proc., t. y. 5,94 etato (12 padėjėjų) daugiau nei 2024 m.. 

Ataskaitiniais metais buvo tęsiami projekto „Galimybių naudotis įtraukiomis ir 

kokybiškomis švietimo paslaugomis didinimas Varėnos rajono savivaldybėje“ parengiamieji 

darbai, pateiktas projekto įgyvendinimo planas finansavimui gauti ir pasirašyta finansavimo sutartis. 

Atlikti Senosios Varėnos Andriaus Ryliškio pagrindinės mokyklos patalpų paprastojo remonto 

darbai, pritaikant mokyklos pirmo ir dalies antro aukšto patalpas visos dienos mokyklos veikloms. 

Atliktos viešųjų pirkimų procedūros ir pasirašytos sutartys su tiekėjais dėl baldų ir sensorinės įrangos 

įsigijimo. Parengti ir patvirtinti Varėnos „Ryto“ progimnazijos ir Varėnos r. „Merkio“ gimnazijos 

Merkinės Vinco Krėvės skyriaus pastatų rekonstravimo projektai siekiant pritaikyti šių įstaigų 

pastatus asmenims su negalia ir visos dienos mokyklos veikloms. Pasirašyta rangos darbų sutartis dėl 

Varėnos „Ryto“ progimnazijos pastatų pritaikymo asmenims su negalia ir visos dienos mokyklos 

veikloms. Baigiamas rengti Varėnos „Ąžuolo“ gimnazijos pastatų rekonstravimo projektas. 

Įgyvendinus projektą, bus sudarytos tinkamos sąlygos įtraukties būdu ugdytis įvairių ugdymosi 

poreikių turintiems vaikams ir (ar) teikti visos dienos mokyklos viešąsias paslaugas. 

2025 m. parengti projekto „Švietimo pagalbos ir koordinuotai teikiamų paslaugų 

užtikrinimas Varėnos rajono savivaldybėje“ dokumentai, pateiktas projekto įgyvendinimo planas 

finansavimui gauti ir gruodžio mėnesį pasirašyta šio projekto finansavimo sutartis. Projekto 

įgyvendinimo metu bus diegiami inovatyvūs pagalbos modeliai specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams, vaikams, augantiems šeimose, patiriančiose socialinę riziką ir (ar) vaikams, 

patiriantiems neigiamos nepalankios (kultūrinės, kalbinės, pedagoginės, socialinės-ekonominės ir kt.) 

aplinkos daromą įtaką. 

Penkiose Savivaldybės ugdymo įstaigose bus įrengtos sensorinės erdvės su modernia įranga, 

o 15 specialistų bus apmokyti šiomis priemonėmis naudotis. Bus užtikrintas tikslinės grupės 

pavėžėjimas į konsultacijas ir (ar) mokymus. 

 

02. BENDRUOMENIŠKUMO UGDYMO IR VISUOMENĖS SAUGUMO UŽTIKRINIMO 

PROGRAMA 
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Prevencinė veikla. 2025 m. panaudojant vaizdo stebėjimo kameras, rajone buvo vykdoma 

nusikaltimų prevencija. Iš Savivaldybės biudžeto kasmet skiriamos lėšos kamerų priežiūrai. 2025 m. 

Varėnos mieste veikė 46 modernios skaitmeninės vaizdo stebėjimo kameros: 21 kamera vaizdą 

perduoda į Administraciją, 25 – į Varėnos rajono policijos komisariatą. 

Jaunimo reikalų tarybos koordinavimas. 2025 m. buvo tęsiami projekto „Atviro jaunimo 

centro paslaugų plėtra Varėnos rajono savivaldybėje“ parengiamieji darbai (patvirtinti 

projektiniai pasiūlymai, gautas statybos leidimas, rengiamas techninis darbo projektas bei derinami 

interjero sprendiniai) ir pateiktas CPVA projekto įgyvendinimo planas finansavimui gauti. Projekto 

įgyvendinimo metu pastate, esančiame J. Basanavičiaus g. 2A, Varėnoje, numatoma įrengti naujas 

patalpas, pritaikant jas Atviro jaunimo centro veikloms bei šių veiklų dalyvių laikinam 

apgyvendinimui stovyklų, užsiėmimų ir kitų renginių metu. 

 

 

Atviro jaunimo centro erdvių vizualizacija 

 

Asociacijos Varėnos miesto vietos veiklos grupės veiklos koordinavimas. Įgyvendinant 

Varėnos miesto 2023–2029 m. vietos plėtros strategiją, 2025 m. buvo paskelbta 11 kvietimų teikti 

projektų įgyvendinimo planus pagal šiuos veiksmus: „Socialinių paslaugų pasiūlos ir prieinamumo 

didinimas, plėtojant informavimo, tarpininkavimo, konsultavimo bei sociokultūrines paslaugas 

Varėnos mieste“, „Įsidarbinimo galimybes didinančių paslaugų teikimas Varėnos mieste“, 

„Neformalių iniciatyvų, skirtų gyventojų verslumui skatinti bei jauniems verslams remti, 

įgyvendinimas ir reikalingų priemonių suteikimas Varėnos mieste“, „Socialinio verslo produktų ir 

paslaugų kūrimas ir diegimas bei darbo vietų kūrimas Varėnos mieste“. Per kvietimus buvo gauta 20 

projektinių pasiūlymų, finansavimą gavo ir projektų veiklas 2025 m. pradėjo vykdyti 11 Varėnos 

miesto pareiškėjų. 3 projektams iš dalies finansuoti papildomai buvo skirtos Savivaldybės biudžeto 

lėšos, iš viso – 13,3 tūkst. Eur. Projektų įgyvendinimą pradėjo pirmieji socialiniai verslai, 

planuojantys sukurti ne mažiau kaip keturias naujas darbo vietas. 2025 m. Varėnos miesto VVG 

paskirstė 96,4 proc. visų Varėnos miesto 2023–2029 m. vietos plėtros strategijoje numatytų ES 

paramos lėšų, skirtų vietos plėtros projektams įgyvendinti. 
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Bendruomenių rėmimas. 2025 m. nustatyta tvarka buvo nagrinėjami rajono kaimų 

bendruomeninių organizacijų ir kaimo bendruomenes vienijančių organizacijų prašymai dėl lėšų 

skyrimo iš Savivaldybės biudžeto Bendruomenių rėmimo programos. Sušaukti 7 paramos kaimo 

bendruomenėms ir tautinėms bendrijoms skyrimo komisijos posėdžiai, kurių metu išnagrinėta 42 

prašymai. Administracijos direktoriaus įsakymais skirta 28,2 tūkst. Eur parama iš Savivaldybės 

biudžeto. 

Ataskaitiniu laikotarpiu naudojantis Žemės ūkio ministerijos nacionalinės paramos kaimo 

bendruomenių veiklai lėšomis Kabelių kaimo bendruomenė įgyvendino projektą „Čiurlionio 

paliesti“. Projekto vertė – 3,8 tūkst. Eur (Savivaldybės indėlis – 750 Eur), asociacija „Krivilių 

bendruomenė“ įgyvendino projektą „Laisvalaikio ir poilsio erdvės Krivilių kaime įrengimas“. 

Projekto vertė – 6,9 tūkst. Eur (Savivaldybės indėlis – 1,4 tūkst. Eur). 

Vydenių kaimo bendruomenė įgyvendino projektą „Sveikatingumo zonos kūrimas 

Vydenių kaime“. Projekto vertė – 6,8 tūkst. Eur (Savivaldybės indėlis – 1,3 tūkst. Eur). 

2025 m. Varėnos krašto vietos veiklos grupė įgyvendino teritorinio bendradarbiavimo 

projektą „Su dviračiu pas kaimyną“. Projekto vertė – 99,9 tūkst. Eur (Savivaldybės indėlis – 5,0 

tūkst. Eur). 

Pagal Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų 

veiksmų plano 2.1.1.1 priemonę ,,Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ Savivaldybėje 

surinkta 21 kaimo bendruomenių paraiška. Šios priemonės įgyvendinimui skirta 13,9 tūkst. Eur 

parama iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.  

 

03. SOCIALINĖS APSAUGOS PROGRAMA 

 

Piniginės paramos teikimas. 2025 m. Socialinių išmokų skyrius gavo 12 424 gyventojų 

prašymus. Dažniausiai gyventojai kreipėsi dėl piniginės socialinės paramos skyrimo (socialinės 

pašalpos ir būsto šildymo išlaidų kompensacijų). 

Iš viso per ataskaitinį laikotarpį įvairia socialine parama pasinaudojo daugiau kaip 4 900 

šeimų, iš jų: individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijas gavo 1 208, socialinę pašalpą – 

1 037, išmokas vaikams – 1 951, būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam vandeniui bei nuotekoms ir 

išlaidų karštam vandeniui kompensacijas – 1 308, kieto kuro išlaidų kompensacijas – 1 180, paramą 

mokinio reikmenims įsigyti – 280, paramą mirties atveju – 426, vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą mokesčio kompensacijas – 144, vienkartines, 

tikslines, sąlygines pašalpas – 573, globos (rūpybos) išmoką – 88 ir globos (rūpybos) tikslinį priedą 

– 52, vienkartinė parama gimus vaikui – 80, vaiko laikinosios priežiūros išmoką – 19 asmenų. 
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Nemokamas maitinimas mokyklose buvo skirtas 812 mokinių. 328 šeimoms (vieniems gyvenantiems 

asmenims) 2025 m. buvo dengiamos palūkanos ir kreditas, paimtas daugiabučiam namui atnaujinti 

(modernizuoti). Piniginės socialinės paramos teikimo komisija posėdžiavo 15 kartų ir išnagrinėjo 646 

prašymus vienkartinei paramai gauti. Parama buvo paskirta 575 šeimoms. Organizuojant piniginės 

paramos teikimą socialinę riziką patiriančioms šeimoms ir asmenims nepinigine forma, išmokos buvo 

pervedamos į socialines korteles. Per 2025 m. socialinėmis kortelėmis naudojosi 232 paramos 

gavėjai. 

2025 m. padidėjus bazinės socialinės išmokos, valstybės remiamų pajamų bei tikslinių 

kompensacijų bazės dydžiams didėjo ir išmokamų išmokų dydžiai. 2025 m. išlaidos paramai mirties 

atveju buvo 243,0 tūkst. Eur, socialinėms pašalpoms – 1 999,1 tūkst. Eur, būsto šildymo, karšto ir 

šalto vandens kompensacijoms bei kreditui, paimtam daugiabučio namo atnaujinimui, ir palūkanų 

apmokėjimui – 870,0 tūkst. Eur, socialinei paramai mokiniams – 351,20 tūkst. Eur, vienkartinių, 

tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų mokėjimui – 288,3 tūkst. Eur, išmokoms vaikams – 5 443,9 

tūkst. Eur, individualios pagalbos teikimo išlaidų tikslinėms kompensacijoms – 3 279,6 tūkst. Eur. 

Išlaidos piniginei paramai dėl pasikeitusių teisės aktų, reglamentuojančių piniginės paramos 

teikimą, padidėjusių bazinės socialinės išmokos, valstybės remiamų pajamų, tikslinių kompensacijų 

bazės dydžių, nuolat didėja (2021 m. – 7 394,6 tūkst. Eur, 2025 m. – 12 475,10 tūkst. Eur). 

2025 m. Socialinių paslaugų skyrius organizavo 8 būstų pritaikymą asmenims su negalia. Iš 

viso šiam tikslui panaudota 53,0 tūkst. Eur (31,2 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto ir 21,9 tūkst. Eur iš 

Savivaldybės biudžeto), atliekama trijų keltuvų, pritaikytų asmenims su negalia, priežiūra. Per 2025 

metus pasirašytos 5 sutartys dėl savarankiško būsto pritaikymo darbų organizavimo ir išlaidų 

apmokėjimo ir 5 sutartys su rangovais, kai būsto pritaikymo darbus organizavo Administracija. 

Socialinių paslaugų skyrius užtikrino asmenų siuntimą į Varėnos ar Merkinės globos namus 

trumpalaikei (ilgalaikei) socialinei globai gauti. 2025 m. Varėnos globos namuose šias paslaugas 

gavo 51 asmuo, Merkinės globos namuose – 60 asmenų. Užtikrintas 70 rajono gyventojų ilgalaikės 

(trumpalaikės) socialinės globos paslaugų gavimas ne Savivaldybės biudžetinėse įstaigose. 

Paremtos 9 nevyriausybinės organizacijos, teikiančios socialines paslaugas („Bočiai“, VšĮ 

LASS pietvakarių centras, Visuomeninė organizacija „Ištieskime ranką vaikui“, Varėnos skyrius, 

Varėnos rajono asmenų su negalia draugija, Varėnos miesto sveikatingumo klubas „Ropė“, Varėnos 

Šv. arkangelo Mykolo parapija, Marcinkonių kaimo bendruomenė, VšĮ „Blaivus gyvenimas“ ir 

asociacija Lietuvos šeimų, auginančių kurčius ir neprigirdinčius vaikus, bendrijos „Pagava“ Dzūkijos 

filialas) veikla. Jų veiklai finansuoti panaudota 25,0 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų, paslaugas 

gavo 280 asmenų. 
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Per 2025 m. paremtos 2 įstaigos, teikiančios akredituotas socialinės reabilitacijos paslaugas 

asmenims su negalia. Jų veiklai organizuoti skirta 31,3 tūkst. Eur. (18,9 tūkst. Eur iš valstybės 

biudžeto ir 12,4 tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto). 

Rajone akredituota vaikų dienos socialinė priežiūra organizuojama 4 vaikų dienos centruose, 

paslaugas juose gauna 115 vaikų. Dienos centrų veiklai vykdyti skirta 187,4 tūkst. Eur. (71,8 tūkst. 

Eur iš valstybės biudžeto ir 115,6 tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto). 

Varėnos krizių centre buvo užtikrintas laikino apgyvendinimo, apnakvindinimo bei 

intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugų teikimas. 2025 m. šiomis paslaugomis pasinaudojo 10 

suaugusiųjų ir 19 vaikų. 

Įgyvendinant 2021–2027 m. materialinio nepritekliaus mažinimo programą Varėnos rajono 

gyventojams 2025 m. išduota 1 915 socialinių kortelių.  

2025 m. buvo tęsiami projekto „Socialinio būsto plėtra Varėnos rajono savivaldybėje“ 

parengiamieji darbai. Projekto įgyvendinimo metu planuojama įsigyti 44 socialinius būstus: 30 statant 

naujai ir 14 perkant. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo rengiamas 30 butų namo statybos Matuizų k., 

Varėnos r., techninis projektas ir pateiktas CPVA projekto įgyvendinimo planas finansavimui gauti. 

Pradėtas projekto „Saugi ir sveika senatvė – bendradarbiavimo veiklos, skirtos Gižycko 

ir Varėnos bendruomenėms“, finansuojamo 2021–2027 m. INTERREG VI-A Lietuvos–Lenkijos 

programos lėšomis, įgyvendinimas bei pradėti vykdyti Varėnos globos namų teritorijos sutvarkymo 

rangos darbai. Projektu siekiama sukurti naujas viešąsias paslaugas senjorams, sutvarkyti aplinką 

(infrastruktūrą), užtikrinančią senjorų saugumą ir skatinančią jų fizinį aktyvumą, psichologinį bei 

emocinį komfortą. 

2025 m. pasirašyta projekto „Nestacionarių socialinių paslaugų socialinę atskirtį 

patiriantiems asmenims plėtra Varėnos rajono savivaldybėje“ finansavimo sutartis. Projekto 

įgyvendinimo metu planuojama įsteigti kompleksinių paslaugų centrą, skirtą vaikams su negalia ir jų 

šeimos nariams, įkurti savarankiško gyvenimo namus ir (ar) psichikos negalią turintiems suaugusiems 

asmenims bei įsigyti 7 apsaugotus būstus intelekto ir (ar) psichikos negalią turintiems asmenims. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įsigyta įranga, reikalinga socialinių dirbtuvių veiklai, pradėti patalpų 

(Voronecko g. 2, Varėna), skirtų kompleksinių paslaugų centro veikloms, remonto darbai, tęsiami 

pastato (Vytauto g. 66, Varėna), kuriame planuojama įkurti savarankiško gyvenimo namus, 

rekonstrukcijos techninio projekto rengimo darbai bei parengti apsaugoto būsto, skirto intelekto ir 

(ar) psichikos negalią turintiems asmenims, įsigijimo dokumentai. 

Savivaldybės būstas. 2025 m. gauta ir išnagrinėta 50 prašymų dėl įrašymo į asmenų ir 

šeimų, turinčių teisę į paramą išsinuomoti būstą, sąrašus. Į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio 
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būsto nuomą, sąrašą 2025 m. gruodžio 31 d. įrašyti 192 asmenys ir šeimos, kuriose yra 348 asmenys. 

2025 m. gruodžio 31 d. sąraše buvo: 

Jaunų šeimų grupėje – 44, jose yra 106 asmenys. 

Šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų, grupėje – 10, jose yra 44 asmenys. 

Likusių be tėvų globos asmenų grupėje – 9, jose yra 10 asmenų. 

Neįgaliųjų asmenų grupėje – 37, jose 49 asmenys. 

Bendrojoje grupėje – 87, jose yra 115 asmuo. 

Socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į socialinio būsto sąlygų pagerinimą, grupėje – 

5, jose 24 asmenys. 

 

Asmenų ir šeimų, pageidaujančių apsirūpinti gyvenamosiomis patalpomis, skaičius 

 

2025 metais laukiantiems eilėje buvo išnuomota 15 būstų, esančių Pirčiupių, Užuperkasio ir 

Senosios Varėnos k. bei Varėnos mieste. Gauta ir išnagrinėta 10 prašymų pasinaudoti valstybės 

teikiama finansine paskata pirmajam būstui įsigyti, išduotos 3 pažymos būstui pirkti ir statyti.  

6 šeimos, laukiančios socialinio būsto, nuomojasi būstą pas fizinius asmenis. Šioms šeimoms 

2025 metais buvo mokama būsto nuomos mokesčio dalinė kompensacija. 

2025 m. atliktų socialinių būstų būklės gerinimo darbų vertė – 363,0 tūkst. Eur. Buvo 

atliekami įvairaus pobūdžio darbai: krosnių perstatymo, elektros instaliacijos pakeitimo, medinių 

langų pakeitimo į plastikinius, lauko durų pakeitimo, vandens šildytuvų įrengimo, stogų, 

santechnikos, šildymo sistemų remonto, nuotekų ir vandentiekio sistemų prijungimo prie 

Jaunų šeimų
sąrašas

Šeimų,
auginančių tris

ar daugiau
vaikų (įvaikių),

sąrašas

Likusių be
tėvų globos

asmenų
sąrašas

Neįgaliųjų
asmenų
(šeimų)
sąrašas

Bendrasis
sąrašas

Socialinio
būsto

nuomininkų,
turinčių teisę į
būsto sąlygų
pagerinimą,

sąrašas

51

13 18
28

93

6

41

9 13
30

79

6

44

10 9

37

87

5

2023-12-31 2024-12-31 2025-12-31
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centralizuotų tinklų, sanitarinių patalpų (tualetas su dušu) įrengimo ir kiti darbai. Pabaigti 

daugiabučio pastato, esančio A. Ryliškio g. 32, Senosios Varėnos k, avarinių požymių šalinimo 

darbai, atliekant pastato paprastąjį remontą. Pastate pakeistos puvinio pažeistos medinės laikančios 

konstrukcijos, pastatas papildomai apšiltintas, pakeistas stogas, įrengta nauja elektros instaliacija, 

pakeisti butų langai, suremontuotos šildymo krosnys. 

2025 m. buvo pradėtas rengti daugiabučių paskirties pastato Varėnos r. sav., Matuizų sen., 

Matuizų k., Kalno g. 33 statybos projektas. Jame suprojektuota 30 butų, kurie bus skirti asmenims su 

negalia ir gausioms šeimoms. Šio pastato statybos darbus planuojama pradėti 2026 m. 

 

  

Daugiabučio socialinio būsto projekto vizualizacija 

 

2025 m. buvo nupirkti du butai, esantys Varėnos m., parduotas vienas butas Perlojoje ir 

gyvenamojo namo dalis Marcinkonyse. 

 

04. SVEIKATOS APSAUGOS IR FIZINIO AKTYVUMO SKATINIMO PROGRAMA 

 

Sveikatos apsaugos klausimus rajone kuruoja Administracijos sveikatos reikalų 

koordinatorius. Varėnos rajono savivaldybėje teikiamos pirminio ir antrinio lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos, jas užtikrina VšĮ Varėnos sveikatos centras. Visuomenės sveikatos priežiūra 

įgyvendinama per biudžetinę įstaigą – Varėnos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurą. 

Savivaldybės 2025 m. visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai finansuoti buvo 

skirta 30,2 tūkst. Eur. Pilnai arba iš dalies finansuoti 24 sveikatinimo projektai. 

2025 m. 6 gydytojams, atvykusiems dirbti į VšĮ Varėnos sveikatos centrą, buvo pritaikytos 

skatinimo priemonės. Jos skirtos vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2024 m. patvirtintu tvarkos 

aprašu. Taip pat įgyvendinta einamųjų metų Šeimos medicinos paslaugų kokybės ir prieinamumo 

gerinimo programa, tęstinė atvykstančio medicinos personalo kelionės į darbą išlaidų kompensavimo 

priemonė, vykdyti sveikatos stebėsenos veiksmai. 
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2025 m. buvo tęsiami projekto „Prevencinių priemonių, stiprinančių visuomenės 

sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą, skatinimas Varėnos rajono savivaldybėje“ 

parengiamieji darbai bei pateiktas CPVA projekto įgyvendinimo planas finansavimui gauti. Siekiant 

skatinti Varėnos gyventojų fizinį aktyvumą ir lėtinių ligų profilaktiką, stiprinti psichinę sveikatą, 

ugdyti sveikos gyvensenos įpročius, plėtoti psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją ir diegti 

naujas žalos mažinimo priemones, projekto įgyvendinimo metu Varėnos sveikatos biuras įgyvendins 

prevencines priemones, stiprinančias visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą, 

priklausomybės ligų prevencijos paslaugų prieinamumo didinimą ir įvairių iniciatyvų tikslinėse 

grupėse skatinimą.  

2025 m. tęsiant projekto „Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo 

gerinimas Varėnos rajone“ veiklas, buvo pradėti pirminės sveikatos priežiūros (šeimos medicinos 

ir kt.) paslaugų bei antrinės sveikatos priežiūros (ambulatorinių specializuotų, dienos chirurgijos, 

dienos stacionaro, skubiosios medicinos pagalbos) paslaugų infrastruktūros remonto darbai bei 

įsigyta dalis medicinos įrangos, reikalingos sveikatos paslaugų teikimui. 

2025 m. pasirašyta projekto „Sveikatos priežiūros specialistų pritraukimas į VšĮ Varėnos 

sveikatos centrą“ finansavimo sutartis. Projekto įgyvendinimo metu planuojama finansuoti 1 

gydytojo rezidento, 2 išplėstinės praktikos slaugos ir 15 bendrosios praktikos slaugos studentų studijų 

kainas, mokėti stipendijas 2 išplėstinės praktikos slaugos studentams, 9 profesinio mokymo 

mokiniams, besimokantiems pagal slaugytojo padėjėjo modulinę profesinio mokymo programą, 6 

pirmosios pakopos studijų studentams, studijuojantiems pagal bendrosios praktikos slaugos studijų 

programą. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pasirašytos sutartys su 1 gydytoju rezidentu, 1 išplėstinės 

praktikos slaugos studentu, 1 mokiniu, besimokančiu slaugytojo padėjėju, ir 7 bendrosios praktikos 

slaugos studentais dėl studijų apmokėjimo ir stipendijų skyrimo. 

2025 m. buvo tęsiami parengiamieji darbai projekto „Visuomenės sveikatos stiprinimo ir 

neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumo didinimas Varėnos rajono savivaldybėje“ 

finansavimui gauti. Vykdyti sporto salės, kurią numatoma įrengti J. Basanavičiaus g. 2A, Varėnoje, 

projektavimo darbai (patvirtinti projektiniai pasiūlymai, gautas statybos leidimas, rengiamas 

techninis darbo projektas bei derinami interjero sprendiniai), pateiktas CPVA projekto įgyvendinimo 

planas ir CPVA direktoriaus įsakymu priimtas sprendimas skirti finansavimą projektui įgyvendinti. 
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Planuojamos sporto salės Basanavičiaus g. 2A, Varėnoje, vizualizacijos 

 

Sporto projektų dalinis finansavimas. 2025 m. gautos 23 paraiškos. Sporto projektų 

vertinimo komisijos siūlymu finansavimas skirtas 21 projektui (120,0 tūkst. Eur). 

Maudyklų priežiūra. Savivaldybėje kasmet yra vykdoma maudyklų vandens kokybės 

stebėsena. 2025 m. vandens mėginiai buvo imami iš Žiežulio, Glėbo, Glūko, Giraitės ir Kastinio 

ežerų, Varėnos I, Stangės, Panočių ir Krivilių III tvenkinių. Iš viso per maudymosi sezoną paimta ir 

ištirta 144 maudyklų vandens mėginiai. Iš minėtų maudyklų paplūdimių buvo paimti ir ištirti 56 

smėlio mėginiai. 

 

05. VERSLO PLĖTROS SKATINIMO IR UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMA 

 

2025 m. buvo tęsiami parengiamieji darbai projekto „Erdvių pritaikymas verslo 

bendradarbystės veikloms viešajame pastate Varėnoje“, esančiame J. Basanavičiaus g. 2A,  

 

     

Verslo bendradarbystės erdvių vizualizacija 

 

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas. Ataskaitiniais metais buvo gauti ir išnagrinėti 37 

smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų prašymai skirti paramą iš smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo 

lėšų. Prašymams svarstyti buvo suorganizuoti 4 Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo lėšų skirstymo 

komisijos posėdžiai. Išnagrinėjusi gautus prašymus komisija pateikė siūlymus Savivaldybės merui 

33 prašymus tenkinti, 4 – tenkinti iš dalies dėl ne visiško Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo tvarkos 

aprašo reikalavimų atitikimo. 
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Iki 2025 m. pabaigos smulkiajam ir vidutiniam verslui remti iš Savivaldybės biudžeto iš viso 

buvo skirta 31,9 tūkst. Eur paramos. 

 

Lėšų pasiskirstymas pagal priemones 2025 m., proc. 

 

Investicijų pritraukimo ir investuotojų skatinimo veiklų organizavimas. 2025 m. buvo 

atnaujinta ir skaitmeninėse platformose patalpinta vaizdinė prezentacija potencialiems 

investuotojams apie Varėnos rajono investicinę aplinką, įrengtus pramonės sklypus, kitus verslui 

patrauklius objektus bei teritorijas. Ši medžiaga, kaip ir kita informacija apie privatizuojamus ar 

nuomojamus pastatus ir teritorijas, buvo pristatoma ir susitikimų su verslo subjektais metu. 

Ataskaitiniais metais buvo parengti reklaminiai paveikslėliai, skirti Varėnos rajone įrengtų 

pramonės sklypų ir teritorijų viešinimui. 

2025 m., bendradarbiaujant su Kauno kolegija, pradėta rengti Varėnos pramoninės teritorijos 

ir nenaudojamų pastatų aktualizavimo strategija. Strategijos tikslas – identifikuoti teritorijos 

potencialą ir specifiką bei parengti praktinius sprendimus, reikalingus efektyviai komunikacijai 

vykdyti ir tiksliniams investuotojams pritraukti. Remiantis parengta strategija, 2026 m. bus sudarytas 

ir įgyvendintas komunikacijos veiksmų planas bei vykdoma tikslinga rinkodara. 

Verslumo ir verslo kompetencijų ugdymo veiklų organizavimas. 2025 m. kartu su VšĮ 

„Lietuvos Junior Achievement“ buvo vykdoma verslumo ir inovacijų skatinimo programa 8–12 

klasių mokiniams, kurioje dalyvavo 30 Varėnos r. bendrojo ugdymo mokyklų mokinių. 

Bendradarbiaujant su Varėnos švietimo centro ir Varėnos turizmo ir verslumo centro 

„Korys“ specialistais, buvo suorganizuoti 9 mokymai rajono verslo subjektams, kuriuose dalyvavo 

135 asmenys. 

Verslo plėtros ir bendradarbystės skatinimas. Savivaldybės viešosios bibliotekos 

antrajame aukšte 2025 m. Varėnos verslo „Korio“ nuotolinio darbo erdvėse lankytasi 414 kartų. 

Skatinant verslo bendradarbystę, 2025 m. buvo suorganizuoti keli viešojo sektoriaus atstovų, 

nevyriausybinių organizacijų ir verslo bendruomenės susitikimai dėl Varėnos turizmo ir verslumo 



14 

 

centro „Korys“ veiklos sričių, tikslų bei prioritetų pristatymo, taip pat mokymų programos, 

tinklaveikos svarbos aptarimo klausimais.  

2025 m. Socialinio tinklo Facebook paskyra „Verslas Varėnoje“ buvo pervadinta į „Varėnos 

„Korys“, atnaujintas paskyros vizualinis identitetas bei logotipas. 

Melioracijos darbai. Melioracijos statinių remontui 2025 m. iš valstybės biudžeto buvo 

skirta 103,4 tūkst. Eur. Melioracijos statinių nusidėvėjimas yra 76 proc. 

Per 2025 metus įvairūs darbai vykdyti šešiuose objektuose (vertė – 103,4 tūkst. Eur): 

Varėnos seniūnijos Sarapiniškių kadastro vietovės Musės upelio baseino griovių M-3, M-3-1, M-3-

2, M-3-3 remonto darbai; melioracijos griovių priežiūros darbai Valkininkų seniūnijoje; melioracijos 

griovių priežiūros darbai Varėnos seniūnijoje; melioracijos griovių priežiūros darbai Vydenių 

seniūnijoje; Merkinės seniūnijos Panaros kadastro vietovės griovių N-2, N-3 ir Varėnos seniūnijos 

Gudžių kadastro vietovės griovio A-1 remonto darbai (griovio A-1 remonto darbai); Valkininkų 

seniūnijos Valkininkų kadastro vietovės pralaidos, esančios griovyje G-2-2-2, avarinio remonto 

darbai. 

2025 m. įvykdyti penki projektai Savivaldybės biudžeto lėšomis (vertė – 13,6 tūkst. 

Eur): potvynių pralaidos ant Grūdos upės, esančios Marcinkonių seniūnijoje, Kabelių kadastro 

vietovėje avarinio remonto darbai; Vandens telkinio, atliekančio paviršinio vandens surinkimo 

funkcijas, esančio Žilinų kaime, Jakėnų seniūnijoje valymo darbai; Valkininkų seniūnijos, 

Valkininkų kadastro vietovės pralaidos, esančios Graužupio upelyje, remonto darbai; Merkinės 

seniūnijos Panaros kadastro vietovės drenažo sistemos Nr. 4 avarinio remonto darbai; Merkinės 

seniūnijos griovio, esančio Panaros gyvenvietėje, remonto darbai. 

Žemės ūkio rėmimas. 2025 m. iš Savivaldybės biudžeto žemės ūkio rėmimui skirta 50,0 

tūkst. Eur, panaudota 44,9 tūkst. Eur. Buvo gautos 68 paraiškos iš 57 žemės ūkio veiklos subjektų, 2 

paraiškos atmestos, 66 įvertintos ir skirta parama. 
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06. TURIZMO VYSTYMO PROGRAMA 

 

2025 m. pradėtas projekto „Fort-Union – Lenkijos ir Lietuvos fortifikacijų tinklo 

integracija reprezentaciniams turizmo produktams kurti“, finansuojamo 2021–2027 m. 

INTERREG VI-A Lietuvos–Lenkijos programos lėšomis, įgyvendinimas. Projektas įgyvendinamas 

kartu su partneriais iš Gižycko ir Balstogės miestų (Lenkija) bei Kauno m. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pradėti fotogrametrinių tyrimų ir skaitmeninio turinio apie 

artilerijos poligono gynybinių įtvirtinimų objektus sukūrimo darbai bei parengti istorinių tyrimų 

pirkimo dokumentai. 

2025 m. buvo tęsiamas projekto „Merkio ir Nemuno pritaikymas lankymui, įrengiant 

upių turizmo trasas“ dokumentų rengimas finansavimui gauti – vykdyta detali sklypų, kuriuose 

numatoma vykdyti projekto veiklas, tinkamumo analizė, juose planuojamų atlikti darbų apimčių 

nustatymas. Projekto įgyvendinimo metu numatoma pritaikyti Merkio ir Nemuno upių turizmo trasas 

lankymui įrengiant (atnaujinant) tam reikalingą infrastruktūrą (pėsčiųjų takus, automobilių stovėjimo 

ir (ar) sustojimo (apsisukimo) aikšteles, stovyklavietes ir atokvėpio vietas su lauko baldais, vandens 

trasos ženklus, terasuotus pėsčiųjų takus, prieplaukas baidarėms įleisti, šiukšliadėžes, biotualetus, 

informacinius stendus, rodykles, apžvalgos aikšteles, laužavietes, pavėsines ir kitus mažosios 

architektūros elementus, atlikti įlipimo ir (ar) išlipimo vietų sutvirtinimo darbus ir pan.). 

2025 m. pasirašyta projekto „Laisvės kovų maršruto plėtra Varėnos rajono 

savivaldybėje“ finansavimo sutartis, buvo tęsiami 3 objektų projektavimo darbai (Merkinės krašto 

muziejaus prieigų, esančių S. Dariaus ir S. Girėno a. 1, Merkinės mstl., sutvarkymo, automobilių 

(autobusų) stovėjimo aikštelės, esančios Vilniaus g. 67B, Merkinės mstl., įrengimo, Marcinkonių Šv. 

apaštalų Simono ir Judo Tado bažnyčios komplekso prieigų, esančių teritorijoje Miškininkų g. 118, 

Marcinkonių k., sutvarkymo), pasirašyta Lietuvos partizanų ir jų rėmėjų memorialinio komplekso 

prieigų atnaujinimo rangos darbų sutartis.  

2025 m. Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras pasirašė projekto „Regiono 

turizmo paslaugų tinklo ir komunikacinių veiklų sukūrimas ir vystymas“ finansavimo sutartį. 

Kartu su kitomis Alytaus regiono savivaldybėmis pradėtos projekto įgyvendinimo veiklos: atliekami 

rinkos tyrimai, skirti turizmo produktų tobulinimui ir bendrų maršrutų formavimui. Projekto metu 
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taip pat planuojama parengti ir įgyvendinti komunikacijos priemonių planą bei pritaikyti esamą el. 

svetainę (www.pazinkdzukija.lt) turizmo informavimo ir patrauklumo didinimui. 

 

07. KULTŪROS PROGRAMA 

 

Kultūros paveldas. 2025 m. apžiūrėta 20 kultūros paveldo objektų ir surašyta 20 kultūros 

paveldo objektų būklės patikrinimo aktų, parengta praėjusių metų atliktų ir 2026 m. numatomų atlikti 

darbų ataskaita bei išsiųsta Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos Alytaus–

Marijampolės skyriui. Išduoti 6 apžiūros aktai nekilnojamojo kultūros paveldo objektų savininkams.  

Atlikti trijų Lietuvos karių savanorių tipinių kryžių restauravimo darbai, atkurta partizano 

Juozo Skliuto kapavietė, esanti Perlojos k. kapinėse. 

Parengta Lietuvos partizanų kapo (u. k. 40466), esančio Senosios Varėnos k. kapinėse 

restauravimo-konservavimo programa. Inicijuoti Pirmojo pasaulinio karo Vokietijos imperijos ir 

Rusijos imperijos karių kapinių (u. k. 36503) sutvarkymo darbai, iškirsti menkaverčiai medžiai ir 

krūmai, atidengti antkapiniai paminklai. 

Bendradarbiaujant su „MACEVA“ organizacija, siekiančia saugoti, tyrinėti ir skleisti 

Lietuvos žydų paveldą bei istoriją, pradėti vykdyti Senosios Varėnos kaimo žydų senųjų kapinių 

(u. k. 20684) ir Merkinės miestelio žydų senųjų kapinių (u. k. 20683) inventorizacijos darbai.  

Istorinės atminties įamžinimas. Penkiolikoje Varėnos rajono kapinių ant partizanų ir jų 

ryšininkų antkapinių paminklų pritvirtinti 49 tipiniai atminimo ženklai.  

Parengtas informacinis stendas prie Senosios Varėnos kaimo (Užumelnyčio) kapinių, 

supažindinantis lankytojus su kapinių istorija, čia palaidotais Lietuvai ir mūsų kraštui svarbiais 

asmenimis. 

Pasitelkus liudininkų parodymus, rasti LLKS 1949 m. deklaracijos signataro J. Šibailos-

Merainio tėvų kapai Perlojos ir Vadėnų kapinėse, nežinomo Lietuvos kario savanorio, žuvusio 

1919 m. kapas Zervynų kapinėse, partizano, žuvusio 1947 m., kapas Paulių kaimo kapinėse. 

Bendradarbiaujant su LGGRT centru pastatytas tipinis atminimo ženklas LLKS Tarybos 1949 m. 

deklaracijos signataro J. Šibailos-Merainio tėviškėje – Vadėnų kaime. 

Bendradarbiaujant su Kultūros paveldo departamentu, rūpintasi naujai nustatytų kapų 

įrašymu į KPD saugomų objektų registrą, kartu su paminklosaugininkais aplankytos 4 rajono kapinės 

(Liškiavos, Zervynų, Paulių, Senosios Varėnos kaimų).  

Sutvarkytas partizano kapas Milioniškių kaimo kapinėse (įrengta granitinė lentelė su 

partizano duomenimis, perdažytas esamas kryžius ir kapavietės tvorelė). 
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Inicijuota ir bendradarbiauta kartu su Alytaus rajono savivaldybe, Santaikos kaimo kapinėse 

įrengiant atminimo ženklą ant paminklo partizanų ryšininkui kun. Z. Neciunskui-Elytei, kartu su tos 

pat savivaldybės Rumbonių seniūnija įrengiant ir sutvarkant surastą partizano L. Baliukevičiaus-

Dzūko tėvo, žuvusio 1944 m., kapą. 

Surasta vieno iš Dainavos apygardos partizanų vadų A. Permino-Jūrininko ir jo dviejų 

bendražygių žuvimo 1947 m. vieta (buvusios sodybos vietoje Mantvilų kaime). Šioje vietoje 

numatoma pastatyti tipinį atminimo paminklą.  

 

08. VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS BEI PRIEŽIŪROS PROGRAMA 

 

Savivaldybės turto valdymas. 2025 metais buvo skelbiami 5 statinių pardavimo aukcionai, 

iš jų 4 buvo parduoti: mokyklos ir katilinės pastatas, kartu su kiemo statiniais (skysto kuro 

rezervuarais), esantys Vydenių k., Mokyklos g. 2; kiti inžineriniai statiniai, esantys Varėnos m. 

Alytaus g. 10B; ugniagesių komandos pastatas, esantis Kibyšių k., Sodžiaus g. 1A; Karvidės pastatas, 

esantis Geidukonių k. Pardavus šiuos statinius gauta 61,1 tūkst. Eur pajamų. 

AB „Energijos skirstymo operatorius“ buvo parduotos 24 oro kabelio linijos, kurias Varėnos 

rajono savivaldybė valdė patikėjimo teise. 

Įvykus viešajam elektroniniam aukcionui, 10 metų laikotarpiui buvo išnuomotos 

negyvenamosios patalpos (bendras plotas – 113,93 m2), esančios Varėnoje, M. K. Čiurlionio g. 61. 

2025 m. savivaldybės nuosavybėn buvo perduota 29/100 dalis administracinio pastato, 

esančio J. Basanavičiaus g. 7, Varėnoje, bei dalis bendrabučio pastato, esančio J. Basanavičiaus g. 1, 

Varėnoje. 

Panaudos pagrindais buvo perduotos patalpos asociacijai Puodžių kaimo bendruomenei, 

asociacijai Marcinkonių kaimo bendruomenei, asociacijai Krūminių kaimo bendruomenei, asociacijai 

Varėnos rajono visuomeninei organizacijai „Ištieskime ranką vaikui“, asociacijai Visuomeninei 

organizacijai Varėnos sveikatingumo klubui „Saulingė“, Varėnos kultūros centrui, Varėnos turizmo 

ir verslumo centrui „Korys“, asociacijai Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijai, Varėnos sveikatos 

centrui. Įgyvendinus projektą buvo pastatyta stoginė, kuri buvo perduota Varėnos „Ryto“ 

progimnazijai. Asociacijai „Vienaragių šilas“ panaudos pagrindais buvo perduotas meno amatų 

centro pastatas ir pavėsinė. 

Suremontuoti du savivaldybės būstai, kurie buvo išnuomoti gydytojams. 

2025 metais buvo nugriauti blogos būklės statiniai, esantys M. K. Čiurlionio g. 61, Varėnos 

m., ir sutvarkyta teritorija. 
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Susisiekimo infrastruktūros priežiūra ir plėtra. Varėnos rajono savivaldybėje 2025 m. 

pradžioje buvo apie 1 510,1 km vietinės reikšmės kelių, iš jų su asfalto danga – 8,7 proc., su žvyro 

danga – 44,5 proc., gruntiniai – 46,4 proc., kitos dangos (akmenų ir pan.) – 0,4 proc. 

Varėnos rajono savivaldybei vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti 

(remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti iš Kelių priežiūros ir plėtros programos 

2025 m. skirta 2,36 mln. Eur. 2025 m. atlikta susisiekimo infrastruktūros priežiūros ir plėtros darbų 

už 4,41 mln. Eur. Buvo panaudota 2,36 mln. Eur valstybės biudžeto lėšų (Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšos), 2,02 mln. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų, 32,5 tūkst. Eur kitų finansavimo šaltinių 

lėšų. 

 

Panaudotų lėšų susisiekimo infrastruktūros priežiūros ir plėtrai pasiskirstymas pagal šaltinius 

 

Varėnos r. vietinės reikšmės kelių priežiūros (greideriavimo, žvyravimo, valymo nuo sniego 

ir purvo, barstymas smėlio ir druskos mišiniu) išlaidos 2025 m. sudarė 899,9 tūkst. Eur, kelių su 

asfalto danga duobių taisymo – 181,0 tūkst. Eur, kelių paprastojo remonto darbai – 720,5 tūkst. Eur. 
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Seniūnijų išlaidos keliams prižiūrėti 

 

Varėnos, Marcinkonių, Vydenių, Jakėnų, Matuizų ir Valkininkų seniūnijoms nupirkti 

traktoriai su pilna, įvairiems sezonams pritaikyta komplektacija: sniego valytuvais, mechaninėmis 

šluotomis, žolės-augalų smulkintuvais, smėlio-druskos barstytuvais ir priekabomis. Tai leis techniką 

efektyviai naudoti ištisus metus – nuo žiemos kelių priežiūros iki aplinkos tvarkymo šiltuoju sezonu. 

Rajono keliai asfaltuojami vadovaujantis Varėnos rajono savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių objektų prioritetinėmis eilėmis 2025–2029 metams, patvirtintinomis Varėnos rajono 

savivaldybės tarybos. 2025 m. pabaigti Varėnos m. Miškų g. statybos darbai, pradėti Varėnos m. 

Savanorių gatvės rekonstrukcijos darbai ir J. Basanavičiaus g. ruožo nuo Laisvės iki Perlojos g. 

statybos darbai. Prie Varėnos miesto naujųjų kapinių išasfaltuotas privažiavimo keliukas nuo 

pagrindinių vartų iki antrųjų kapinių vartų (210 m ruože įrengta 4,5 m pločio asfaltbetonio danga su 

skaldos pagrindo sluoksniu). Taip pat paklota asfaltbetonio danga automobilių stovėjimo aikštelėje 

(prie antrųjų vartų), įrengtos aikštelės biotualetui ir atliekų surinkimo konteineriams pastatyti. 

Atlikti Merkinės mstl. Kauno ir Smilties g. kapitalinio remonto darbai. Kauno g. buvo 

įrengta nauja asfalto danga, automobilių ir autobusų sustojimo vietos, šaligatvis, iškilioji perėja. 

Smilties g. įrengti paviršinių nuotekų tinklai ir asfalto danga, šaligatvis iki konteinerių aikštelės. 

Pradėti Merkinės mstl. Maksimonių g. kapitalinio remonto darbai. 

2025 m. atlikti vietinės reikšmės kelio Vyd-17 Kriviliai–Kijučiai kapitalinio remonto darbai, 

įrengiant 4 002 m ilgio ir 6,0 m pločio asfaltbetonio dangą, bei vietinės reikšmės kelio Nr.Var-61 

(kelias Salovartės k.) kapitalinio remonto darbai, įrengiant 820 m ilgio ir 4,5 m pločio asfaltbetonio 
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dangą. Prie šio kelio asfaltavimo 10 proc. prisidėjo SB „Salovartė“. Tai buvo septintasis išasfaltuotas 

privažiavimas prie sodininkų bendrijos teritorijos. 

Pradėti kelio Nr. Var-38 Senoji Varėna–Glūkas–Paručiai kapitalinio remonto darbai. Prie 

dangos sustiprinimo žvyro skaldos sluoksniu suinteresuoti asmenys prisideda 10 proc. 

Išasfaltuoti Matuizų seniūnijos Urkionių kaimo keliai (Mat-40 Urkionys–Mielupiai–

Pamerkiai, Urkionių k. Samanų g. MatUrk1, Mat-57v Privažiavimai prie Urkionių), prie Urkionių 

kaimo kapinių iš asfaltbetonio dangos įrengtas privažiavimo kelias ir automobilių stovėjimo aikštelė.  

Privažiavime prie Matuizų k. pagrindinės mokyklos pastato, skirto vykdyti ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą, atnaujinta asfalto danga ir kelio bortai, įrengtos automobilių sustojimo 

vietos, nutiestas šaligatvis. 

Bendras 2025 m. išasfaltuotų kelių su žvyro danga ilgis sudarė 7,4 km. 

Įgyvendinant eismo saugumo priemones, įrengta kelio ženklų, kurių plotas 39,16 m², 

sumontuota 125 vnt. metalinių atramų ir 22 m greičio mažinimo kalnelių, pastatyta 20 vnt. signalinių 

stulpelių, sumontuoti 3 vnt. sferinių veidrodžių, įrengta 120 m metalinių atitvarų, atlikta horizontalaus 

ženklinimo darbų (asfalto dangos dažymo) 489,56 m² plote. 

Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelio-darželio teritorijoje įrengti nauji takai ir aikštelė 

renginiams iš trinkelių dangos, atnaujinta privažiavimo asfaltbetonio danga.  

Atlikti tilto per Ūlos upę Kašėtų kaime, pėsčiųjų tilto per Varėnės upę Glūko k., tilto per 

Grūdos upę Puvočių kaime paprastojo remonto darbai. 

Visos 2025 m. patirtos išlaidos, vykdant susisiekimo infrastruktūros priežiūrą ir plėtrą, 

detalizuojamos žemiau pateikiamoje lentelėje. 
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Susisiekimo infrastruktūros priežiūra ir plėtra 2025 m. 

Eil. 

Nr. 
Darbai 

Atliktų 

darbų 

vertė 2025 

m., Eur 

Panaudota 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšų 2025 m., 

Eur 

Panaudota 

Kelių 

priežiūros 

ir plėtros 

programos 

lėšų 2025 

m., Eur 

Panaudota 

kitų 

finansavimo 

šaltinų lėšų 

2025 m., 

Eur 

Panaudota 

Europos 

Sąjungos 

fondų lėšų 

2025 m., 

Eur 

1. 

Varėnos m., Perlojos, Lavyso, Grūdos ir J. Basanavičiaus g. ruožo nuo 

Perlojos iki Laisvės gatvių projekto parengimas, bendroji ekspertizė, 

statybos darbai 64485,32 64485,32       

2. Merkinės aikštės specialioji (paveldosauginė) ekspertizė 726,00 726,00       

3. 
Kelio Nr. Var-38 Senoji Varėna–Glūkas–Paručiai kapitalinio remonto 

darbai 50000,00 44178,81 1000,00 4821,19   

4. Varėnos m. Savanorių g. Varėnos m. rekonstravimo darbai 241777,69 41777,69 200000,00     

5. Merkinės mstl. Maksimonių g. kapitalinio remonto darbai 44166,36 44166,36       

6. Kelio Nr. Var-61 kelias Salovartės k. kapitalinio remonto darbai 224325,47 27102,54 177000,00 20222,93   

7. Techninė priežiūra 4282,96 8604,55       

8. Varėnos m. Miškų g. statybos darbai 106214,23 46214,23 60000,00     

9. Merkinės mstl. Kauno ir Smilties g. kapitalinio remonto darbai 398978,15 71552,15 327426,00     

10. 
Vietinės reikšmės kelių, esančių Urkionių k., Matuizų sen., kapitalinio 

remonto darbai 298192,62 298192,62       

11. Kelio Nr. Vyd-17 Kriviliai–Kijučiai kapitalinio remonto darbai 951859,03 601689,03 350170,00     

12. Kompensacijos už saugotinus medžius 6095,25 6095,25       

13. Žilinų k. Gėlių g. paprastasis remontas 41761,75 14762,17 26999,58     

14. Žilinų k. Girininkijos g. paprastasis remontas 40603,58 40603,58       

15. Jasauskų k. Beržyno g. paprastasis remontas 30694,31 4694,31 26000,00     

16. Panočių k. Sodų g. paprastasis remontas 33214,81 10486,47 22728,34     

17. Panočių k. Gėlių g. paprastasis remontas 39609,06 39609,06       
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Eil. 

Nr. 
Darbai 

Atliktų 

darbų 

vertė 2025 

m., Eur 

Panaudota 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšų 2025 m., 

Eur 

Panaudota 

Kelių 

priežiūros 

ir plėtros 

programos 

lėšų 2025 

m., Eur 

Panaudota 

kitų 

finansavimo 

šaltinų lėšų 

2025 m., 

Eur 

Panaudota 

Europos 

Sąjungos 

fondų lėšų 

2025 m., 

Eur 

18. Dubičių k. Naujoji gatvė 18166,81 18166,81       

19. Lynežerio k. Ežero g. ruožo remontas 14874,17 11874,17   3000,00   

20. Marcinkonių k. Nasvyčio g. paprastasis remontas 78974,77 30974,92 47999,85     

21. Marcinkonių k. Miškininkų g. paprastasis remontas 9483,38 9483,38       

22. Matuizų k. Pušų g. 22113,50 22113,50       

23. Vilkiautinio k. Voverių g. paprastasis remontas 57399,74 10766,83 46632,91     

24. Pilvingių k. Sodų g. paprastasis remontas 14318,17 6601,35 7716,82     

25. Pirčiupių k. Birželio 3-osios g. paprastasis remontas 64811,32 15511,47 49299,85     

26. Užuperkasio k. Mokyklos g. paprastasis remontas 39154,38 11854,42 27299,96     

27. Valkininkų k. Dzūkų g. 8651,38 8651,38       

28. Nedzingės k. Liepų g. paprastasis remontas 34617,91 10721,98 23895,93     

29. Nedzingės k. A. Kalanavičiaus g. paprastasis remontas 40245,49 6745,51 33499,98     

30. Nedzingės k. Švietimo g. paprastasis remontas 23890,13 5914,32 17975,81     

31. Krivilių k. Tvenkinių g. paprastasis remontas 49089,37 2167,59 46921,78     

32. Vyd-18 Kelio į Krivilių kapines paprastasis remontas 27308,27 27308,27       

33. 
Vyd-59v  Kelio, jungiančio Krivilių k. Krivio ir Kreivąją g. paprastasis 

remontas 14904,47 14904,47       

34. Var113v Privažiavimo prie Varėnos m. kapinių remontas 32755,64 32755,64       

35. Šaligatvių remontas Gudžių kaime 5632,85 5632,85       

36. Tako tarp Voronecko ir Sporto g. remontas 6264,03 6264,03       

37. Privažiavimų Varėnos m. Žaliosios ir Glėbo g. remontas 5339,23 5339,23       
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Eil. 

Nr. 
Darbai 

Atliktų 

darbų 

vertė 2025 

m., Eur 

Panaudota 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšų 2025 m., 

Eur 

Panaudota 

Kelių 

priežiūros 

ir plėtros 

programos 

lėšų 2025 

m., Eur 

Panaudota 

kitų 

finansavimo 

šaltinų lėšų 

2025 m., 

Eur 

Panaudota 

Europos 

Sąjungos 

fondų lėšų 

2025 m., 

Eur 

38. 
Susisiekimo komunikacijų prie daugiabučių namų Varėnos m. 

paprastasis remontas 3704,22 3704,22       

39. 
Susisiekimo komunikacijų prie visuomeninių pastatų paprastasis 

remontas 46709,87 46709,87       

40. Vidaus kelio, Kaniavos sen., Kaniūkų I k., Beržyno g. 24, remontas 4128,45 4128,45       

41. Privažiavimas prie  Matuizų k. Kalno g. 4, 6, 8 26873,53 26873,53       

42. Nedidelės apimties kelių remonto darbai 14468,14 14396,70   71,44   

43. Nuovažų įrengimo darbai 1862,82 1312,58   550,24   

44. Tyrimai, bandymai 7448,15 7448,15       

45. 
Kelių ir gatvių priežiūra (greideriavimo, žvyravimo, valymo nuo sniego 

ir purvo, barstymas smėlio ir druskos mišiniu) 899861,76 194993,76 703900,00 968,00   

46. 
 Kelių bei automobilių stovėjimo aikštelių asfalto dangų duobių 

taisymas 181046,32 50464,46 127689,48 2892,38   

47. Horizontalus ženklinimas 5335,75 0,75 5335,00     

48. 
Kelio ženklų, atitvarų, greičio mažinimo kalnelių įrengimas ir jų 

priežiūra 40468,95 7504,19 32964,76     

49. Tiltų nedidelės apimties remonto darbai (seniūnijų jėgomis) 2763,22 2763,22       

50. Tilto Puvočių k. per Grūdos upę remontas 17688,51 17688,51       

51. Tilto per Varėnės upę remontas Varėnos seniūnijoje 5740,85 5740,85       

52. Tilto per Ūlos upę remontas (Kaniavos sen. Kašėtų kaime) 7572,18 7572,18       

  Iš viso: 4410654,32 2019993,68 2362456,05 32526,18 0,00 
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Savivaldybei priklausančios infrastruktūros atnaujinimas ir įrengimas. 2025 metais 

buvo įgyvendinti du gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai 

gerinti, projektai Varėnos mieste ir Matuizų kaime. 

Varėnos mieste įrengta nauja šunų vedžiojimo ir dresavimo aikštelė teritorijoje prie Varėnos 

miesto stadiono. Darbų metu teritorija buvo aptverta segmentine tvora, uždaroje teritorijoje 

sumontuoti šunų dresavimui ir vedžiojimui skirti įvairūs įrenginiai bei kita įranga. Lankytojų 

patogumui iki aikštelės (iš skirtingų jos pusių) buvo nutiesti du pėsčiųjų takai, įrengtas tiek aikštelės 

tiek jos prieigų apšvietimas, sumontuoti suoliukai ir šiukšliadėžės. Bendra atliktų darbų vertė 24,2 

tūkst. Eur 

 

Šunų vedžiojimo ir dresavimo aikštelė 

 

Matuizų kaimo gyvenvietės įvairiose vietose įgyvendinant projektą buvo įrengti mažosios 

architektūros elementai: suoliukai – 20 vnt., šiukšliadėžės – 8 vnt., piramidiniai vazonai – 6 vnt., 

aukuras – 1 vnt., esamo sporto aikštyno zonoje įrengta nauja vaikų žaidimų aikštelė. Projekto 

įgyvendinimo vertė 15,5 tūkst. Eur. 

 

Įrengta mažoji architektūra Matuizų kaime 

 

Pradėtas rengti Varėnos m., Vytauto gatvės ruožo nuo J. Čiurlionytės menų mokyklos iki 

Savanorių gatvės kapitalinio remonto projektas, kurio metu numatoma pertvarkyti dviratininkų 

eismą, pakeisti dangas bei įrengti: papildomas automobilių stovėjimo vietas, Vytauto gatvėje 

papildomas kairinio posūkio eismo juostas, želdinius (medžiai, gėlynai). Projekte taip pat yra 

numatyta rekonstruoti esamą ir fiziškai nusidėvėjusį fontaną, vietoje jo įrengiant grindinį fontaną. 



25 

 

 

Grindinio fontano vizualizacija 

 

Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimas. Varėnos rajono savivaldybės gyvenviečių gatvių ir 

viešųjų erdvių apšvietimo tinklo priežiūros, remonto, plėtros ir eksploatacijos išlaidos 2025 m. sudarė 

159,2 tūkst. Eur, iš jų: elektros energijai – 64,5 tūkst. Eur; aptarnavimui ir priežiūrai – 42,6 tūkst. Eur; 

remontui ir plėtrai – 40,3 tūkst. Eur; kitos išlaidos (oro linijų pirkimas, įmokos už prijungimo sąlygas, 

prijungimo įmokos ir pan.) – 0,6 tūkst. Eur. Elektros energijos sunaudojimas siekė apie 650 tūkst. 

kWh. Elektros energija gatvių ir teritorijų apšvietimui yra gaminama nutolusiame saulės elektrinių 

parke, kuriame yra dalis Varėnos rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančios elektrinės. 

Saulės elektrinėje pagaminto elektros energijos kiekio pilnai pakako aprūpinti visus gatvių ir teritorijų 

apšvietimo objektus, todėl išlaidas elektros energijai sudarė tik akcinei bendrovei „Energijos 

skirstymo operatorius“ mokama persiuntimo kaina ir mėnesinis galios dedamosios mokestis. 

Nutolusios saulės elektrinės priežiūros išlaidos sudarė – 11,2 tūkst. Eur.  

2025 metais atliekant Varėnos „Pasakos“ vaikų lopšelis-darželio prieigų, t. y. takų ir 

automobilių stovėjimo aikštelės sutvarkymo darbus buvo atnaujintas bei išplėstas visos teritorijos 

apšvietimas. Iki atliktų darbų teritorija buvo apšviečiama nepakankamai. Darbų metu demontuoti seni 

fiziškai ir morališkai nusidėvėję metaliniai stulpai ir įrengti nauji apšvietimo tinklai su požeminėmis 

kabelių linijomis,  naujomis metalinėmis atramomis su LED šviestuvais. Darbų vertė 10,9 tūkst. Eur. 

Siekiant pagerinti eismo dalyvių saugumą, pagerinti apšvietimo kokybę bei siekiant taupyti 

elektros energiją 2025 m. Merkinės miestelyje, Vilniaus ir Seinų gatvėse buvo pakeisti esami 

šviestuvai su natrio garų lempomis į LED šviestuvus, pasižyminčius energetiniu efektyvumu. Iš viso 

buvo pakeista 59 vnt. šviestuvų, darbų vertė 8,4 tūkst. Eur. 

Gatvių ir kitų viešų teritorijų apšvietimo tinklų remonto ir plėtros darbai buvo nuolat 

atliekami ir kitose Savivaldybės gyvenvietėse, kadangi apšvietimo kokybė užtikrina saugesnį 

pėsčiųjų ir transporto priemonių judėjimą, taip pat didina gyventojų turto saugumą. 
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Daugiabučiai namai. Gyventojai ir daugiabučių namų pirmininkai ar jungtinės veiklos 

sutartimi įgalioti asmenys buvo konsultuojami dėl bendrojo naudojimo objektų valdymo būdo 

pasirinkimo ir kitais klausimais, susijusiais su daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų 

valdymu. 2025 m. 6 daugiabučiams namams buvo skirtas bendrojo naudojimo objektų 

administratorius UAB „Varėnos šiluma“. 

2025 m. buvo skirta 5,5 tūkst. Eur kompensacija 16 daugiabučių namų savininkams už 

šiluminę energiją taupančių priemonių įgyvendinimą, mažųjų architektūros elementų (suoliukų ir 

šiukšliadėžių) įsirengimą: 

Eil. Nr. Daugiabučio namo adresas Kompensacijos suma, Eur 

1.  Voriškių g. 4, Voriškės 276,00 

2.  Voriškių g. 6, Voriškės 276,00 

3.  Stadiono g. 4, Senoji Varėna 276,00 

4.  Mokyklos g. 5, Vilkiautinis 271,27 

5.  Vytauto g. 7, Varėna 226,03 

6.  Burokaraisčio g. 2, Gudakiemis 276,00 

7.  Stadiono g. 4, Senoji Varėna 203,00 

8.  Vytauto g. 73, Varėna 245,37 

9.  Vytauto g. 56, Varėna 213,00 

10.  Žalioji g. 21, Varėna 220,00 

11.  Marcinkonių g. 12, Varėna 468,27 

12.  Kalno g. 11, Matuizos 295,22 

13.  Vytauto g. 58, Varėna 436,00 

14.  M. K. Čiurlionio g. 11, Varėna 497,31 

15.  Savanorių g. 40, Varėna 851,31 

16.  Dzūkų g. 4, Naujieji Valkininkai 70,00 

17.  Dzūkų g. 4, Naujieji Valkininkai 143,00 

18.  Vilniaus g. 50, Merkinė 242,00 

Iš viso: 5 485,78 
 

 

 

 

 

Gyventojai buvo skatinami vykdyti daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

darbus. Šių darbų įgyvendinimą organizavo UAB „Varėnos šiluma“. 

 
 

Kapinės ir jų priežiūra. Varėnos rajono savivaldybės teritorijoje yra 150 veikiančių 

kapinių: Jakėnų seniūnijoje – 16, Kaniavos seniūnijoje – 13, Marcinkonių seniūnijoje – 15, Matuizų 

seniūnijoje – 15, Merkinės seniūnijoje – 31, Valkininkų seniūnijoje – 9, Varėnos seniūnijoje – 33, 

Vydenių seniūnijoje – 18. 

2025 m. Varėnos miesto ir rajono kapinių priežiūros ir tvarkymo išlaidos sudarė 45,0 tūkst. 

Eur. Kapinių priežiūrą ir tvarkymą vykdo rajono seniūnai padedant kaimų bendruomenėms. Prie 
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kapinių tvarkymo prisidėjo ir gyventojai darbais ir nuosavomis lėšomis. 2025 m. Varėnos rajono 

savivaldybės teritorijoje esančiose kapinėse buvo atlikti šie pagrindiniai darbai: nauja cinkuoto tinklo 

tvora aptvertos Maksimonių kaimo kapinės, vykdyti Merkinės miestelio kapinių tvoros fasado 

medinės dalies pakeitimo darbai, įrengta Papiškių  kaimo kapinių tvora, nuvalytos rūdys ir naujai 

perdažyti dvejų kapinių vartai Žilinų k. kapinėse, užbaigtas Vazgirdonių k. mūrinių kapinių vartų 

remontas, atliktas Žiūrų k. ir Paūlių k. kapinių tvorų ir vartų paprastasis remontas, įrengtas šulinys 

Pučkornių k. kapinėse, atnaujinta palaidojimo vieta kariams savanoriams ir sukilėliams Valkininkų 

kapinėse, Rudnios k. kapinėse užbaigti naujos tvoros tvėrimo darbai, tvoralentėmis iš karštai 

cinkuotos skardos aplinkos tvarkymo darbininkai įrengė žaliųjų atliekų dėžes Kaniavėlės kapinėse, 

Daržininkų k. kapinėse buvo naujai iškastas ir įrengtas šulinys, Krokšlio k. kapinėse atnaujintos 

kapinių tvoros lentelės. Matuizų seniūnijos Pamerkių kaimo kapinėse įrengta 50 m segmentinės 

tvoros, Kirklionių k. kapinėse pakeista tvora, atnaujinti Papiškių k. kapinių varteliai. 

Pradėtas rengti kolumbariumo statybos ir teritorijos sutvarkymo Varėnos miesto naujosiose 

kapinėse projektas, kurio sprendiniuose numatyta kolumbariumo statyba, teritorijos prie jo 

sutvarkymas, įrengiant takus ir žalias zonas, naujų takų ir apšvietimo įrengimas visoje kapinių 

teritorijoje, pelenų išbarstymo vieta ir tvoros įrengimas. 

 

Preliminari kolumbariumų vizualizacija 

 

Bešeimininkių ir bepriežiūrių gyvūnų laikinoji globa, skaičiaus reguliavimas. 2025 

metais Savivaldybės teritorijoje buvo sugauta ir perduota į Alytaus regiono gyvūnų globos namus 

laikinajai globai vykdyti 199 vnt. (185 katės, 14 šunų) bešeimininkių ar bepriežiūrių gyvūnų, iš jų – 

121 katė buvo sterilizuota įgyvendinant PSP (pagauk–sterilizuok–paleisk) programą, 73 gyvūnai 

atiduoti naujiems šeimininkams, 5 gyvūnai eutanazuoti. Suteiktų paslaugų vertė – 45,0 tūkst. Eur. 

2025 m. Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai nustačius žiauraus elgesio su gyvūnais 

faktą ir priėmus leidimą iš gyvūnų savininko paimti gyvūnus augintinius laikinai globai iki teismo 
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sprendimo priėmimo, iš savininko buvo paimti 33 šunys bei perduoti laikinajai globai. Už laikinosios 

globos paslaugas buvo sumokėta 9,2 tūkst. Eur. 

Teritorijų planavimo sritis. 2025 m. Architektūros skyriuje išnagrinėtas 61 prašymas dėl 

pagrindinės tikslinės žemės naudojimo paskirties pakeitimo ir naudojimo būdo nustatymo. 

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje (ŽPDRIS) buvo gauti 82 

prašymai suderinti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo žemėtvarkos projektus. Išnagrinėti visi 

prašymai, prie jų pridėti dokumentai ir projektai. 

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų ir želdinių priežiūra. 2025 m. organizuoti ir vykdyti 

želdynų priežiūros, kūrimo, atnaujinimo ar pertvarkymo darbai: parengti kasmet mieste želdinamų 

teritorijų planai ir schemos, sudarytos apželdinimui reikiamų vienmečių ir daugiamečių augalų kiekių 

suvestinės. 

Išorinės reklamos įrengimo derinimas ir leidimų išdavimas. 2025 m. gauta ir išnagrinėta 

60 paraiškų (6 iš jų dėl socialinės reklamos įrengimo) išduoti / pratęsti leidimus įrengti išorinę 

reklamą, suorganizuoti 22 Išorinės reklamos komisijos posėdžiai, kurių metu išnagrinėtos pateiktos 

paraiškos ir išduoti 54 leidimai įrengti išorinę reklamą. Už išorinės reklamos leidimų išdavimą 

surinkta 48,3 tūkst. Eur vietinės rinkliavos. 

Skaitmeninės kapinių duomenų bazės sukūrimas. 2025 m. buvo pradėti projekto 

„Varėnos rajono unikalios skaitmeninės kapinių duomenų bazės sukūrimas, jos atvėrimas 

gyventojams ir laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų administravimo procesų 

skaitmeninimas“ įgyvendinimo darbai, t. y. pradėti skaitmeninti Savivaldybės kapinių duomenys. 

Projekto įgyvendinimo metu planuojama perkelti į elektroninę erdvę visų Savivaldybėje esančių 193 

kapinių inventorizavimo duomenis, sukurti skaitmeninius kapinių žemėlapius ir skaitmenizuoti 

viešąsias paslaugas, pagerinant su kapinėmis susijusių viešųjų paslaugų teikimą, atveriant visus 

duomenis gyventojams, skaidrinant laidojimo ir kapinių administravimo procesus. 

Ataskaitiniais metais buvo bendradarbiaujama su Alytaus regiono savivaldybėmis 

įgyvendinant projektą „Vieninga elektroninio bilieto ir keleivių informavimo sistema Alytaus 

regiono savivaldybėse“. Projekto apimtyje numatyta sukurti vieningą elektroninio bilieto ir keleivių 

informavimo sistemą Alytaus regiono savivaldybėse, sudarytą iš: elektroninio bilieto sistemos klientų 

aptarnavimui; tvarkaraščių administravimo sistemos; autobusų eismo stebėjimo, fiksavimo ir 

prognozavimo sistemos; keleivių savitarnos svetainės; mobiliosios programėlės.  

Ataskaitiniais metais pasirašyta projekto „Viešojo transporto sistemos Varėnos rajone 

skaitmenizavimas“ finansavimo sutartis. Įgyvendinant projektą numatyta modernizuoti Varėnos 

autobusų stotį, esančią Savanorių g. 5, įsigyjant papildomą įrangą ir taip sudarant sąlygas teikti 

kokybiškesnes viešąsias paslaugas. Įsigyta ir įrengta dalis projekte numatytos įrangos: informaciniai 



29 

 

ekranai Varėnos autobusų stotyje, kasos aparatai autobusuose, kompiuteriai ir spausdintuvai. Projekto 

įgyvendinimo metu taip pat planuojama įrengti švieslentes autobusuose bei įdiegti paslaugų valdymui 

reikalingas programas. 

2025 m. vykdyti parengiamieji darbai projekto „Dviračių ir pėsčiųjų infrastruktūros 

vystymas Varėnos mieste“ finansavimui gauti ir pradėtas rengti projekto įgyvendinimo planas. 

Projekte numatomas pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimas įvairiose Savanorių, J. Basanavičiaus ir M. 

K. Čiurlionio gatvių atkarpose (apie 2,89 km), taip didinant bevariklėms transporto priemonėms 

skirtos infrastruktūros tinklo vientisumą. 

 

09. APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA 

 

Aplinkosauga. 2025 m. aplinkos apsaugos priemonėms finansuoti buvo naudojamos 

Savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos ir Savivaldybės biudžeto lėšos. 

Į Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos sąskaitą 2025 metais surinkta 263,4 

tūkst. Eur, iš jų – 65,4 tūkst. Eur už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. 

2025 m. vykdyta Savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programa, parengta 

metinė ir tarpinė ataskaitos. Už monitoringo paslaugas sumokėta 17,2 tūkst. Eur. Programos vykdymo 

paslaugas teikė UAB „Darnaus vystymosi institutas“. 

Mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą gali būti naudojami tik pagal tikslinę 

paskirtį – medžiojamų gyvūnų daromos žalos prevencijai ir kartografinei medžiagai, susijusiai su 

medžioklės plotų vienetų ribų nustatymu, parengti. 2025 m. buvo skirta 62,5 tūkst. Eur medžiojamų 

gyvūnų daromos žalos miškui prevencijai, finansuota 16 prevencinių priemonių įrengimo projektų. 

Bendram regiono savivaldybių projektui „Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių 

stebėjimas ir populiacijos reguliavimas“ bendrafinansuoti skirta 8,1 tūkst. Eur. Mašalams naikinti 

buvo sunaudota 6 500 litrų preparato „Vecto Bac 12AS“ ir stebėtas mašalų populiacijos gausumas 

Nemuno upėje. 

Varėnos rajono savivaldybės teritorijoje atliekų, turinčių asbesto, surinkimui ir sutvarkymui 

2025 m. buvo panaudota 89,7 tūkst. Eur biudžeto lėšų, surinkta ir utilizuota 477,98 t asbesto turinčių 

atliekų. 

2025 m. individualių nuotekų valymo įrengimo išlaidos buvo kompensuotos 7 mažas 

pajamas gaunančioms šeimoms (asmenims), kompensacijoms sumokėti panaudota 6,4 tūkst. Eur. 

Ataskaitiniais metais buvo parengti Aladiškių ąžuolo ir Perlojos liepų paskelbimui Varėnos 

rajono savivaldybės saugomais gamtos paveldo objektais reikalingi dokumentai. Šie medžiai 
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paskelbti Savivaldybės saugomais gamtos paveldo objektais. Už šias paslaugas sumokėta 6,1 tūkst. 

Eur. 

Varėnos rajono savivaldybėje įvykusių avarijų, susijusių su cheminių ir naftos produktų bei 

kitų teršalų išsiliejimu ant vandens paviršiaus ir žemės likvidavimo programoms įgyvendinti 2025 m. 

buvo panaudota 12,5 tūkst. Eur. Savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnyba įsigijo vienas 

gelbėjimo roges ir 100 litrų putų koncentrato bei 200 kg granuliuoto absorbento, skirto išsiliejusiems 

teršalams sugerti. Varėnos priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba įsigijo daugkartinį automobilių gesinimo 

paklotą, skirtą elektromobilių, hibridinių automobilių bei kitų kuro rūšių lengvųjų automobilių 

efektyviam gesinimui vykdyti bei 2 vnt. kvėpavimo organų apsaugos aparatų. 

Savivaldybės 2025 m. aplinkosauginio švietimo programai vykdyti buvo panaudota 8,7 

tūkst. Eur. Finansuoti 7 aplinkosauginio švietimo projektai. 

2025 m. buvo išnagrinėti 172 prašymai išduoti leidimą kirsti arba intensyviai genėti 

saugotinus želdinius, išduoti 162 leidimai. 

Užterštų teritorijų ir bešeimininkių atliekų tvarkymas. 2025 m. buvo užbaigtas naftos 

produktais užterštos teritorijos tvarkymas, iš viso iškasta 299,96 t naftos produktais užteršto grunto, 

kuris buvo perduotas atliekų tvarkytojui tolimesniam tvarkymui, taip pat surinkta, išvežta ir perduota 

atliekų tvarkytojui 3,08 t skystų mazuto atliekų. Kontrolinio ekogeologinio tyrimo metu iškasų dugne 

ir jų sienelėse paimti 6 grunto ėminiai, kuriuose laboratorijoje nustatyti naftos produktų frakcijų 

kiekiai neviršija ribinių verčių, nurodytų LAND 9-2009 ir galiojančių jautriose taršai teritorijose. 

Gauta Lietuvos geologijos tarnybos išvada, kad užterštos teritorijos tvarkymo priemonės yra 

pakankamos, o sutvarkyta teritorija tenkina reikalavimus, taikomus II grupės jautrioms taršai 

teritorijoms ir nurodytus Naftos produktais užterštų teritorijų tvarkymo aplinkos apsaugos 

reikalavimuose LAND 9-2009. Už rangos darbus sumokėta 41,8 tūkst. Eur, už kontrolinius 

ekogeologinius tyrimus paslaugų teikėjui sumokėta 2,3 tūkst. Eur. 

Bešeimininkių atliekų (nelegalių šiukšlynų) tvarkymui buvo panaudota 7,0 tūkst. Eur. 

2025 m. buvo sutvarkyti 2 nelegalūs sąvartynai Geležinkelio g. 41A/43A, Varėnos mieste (atliekų 

tvarkytojams perduota 18,3 t įvairių bešeimininkių atliekų, rangovui sumokėta 6,2 tūkst. Eur), ir 

Girežerio k., Varėnos sen. (atliekų tvarkytojams perduota 2,12 t plastiko ir gumos atliekų, rangovui 

sumokėta 773,9 Eur). 

Kitų bešeimininkių atliekų sutvarkymui 2025 metais buvo panaudota 2,9 tūkst. Eur, 

sutvarkyta 20,01 t įvairių bešeimininkių atliekų. 

Atliekų surinkimas ir tvarkymas. 2025 m. savivaldybės teritorijoje surinka 2 612,2 t 

mišrių komunalinių atliekų (MKA). Šio tipo atliekų kiekvienais metais mažėja. Daugiausiai mišrių 

atliekų susidaro gegužės–rugsėjo mėn. 
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Mišrių komunalinių atliekų surinkimas pagal mėnesius tonomis. 

 

2025 m. sumažėjo didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse (DGASA) surenkamų 

atliekų. Taip pat sumažėjo maisto atliekų (MA) ir biologiškai suyrančių atliekų kiekai (BSA), mažėjo 

tekstilės atliekų kiekiai (TA). 

 

Atliekų kiekių pokytis tonomis 2023-2025 m. 

 

Atliekų išvežimo, tvarkymo ir administravimo išlaidos 2025 metais sudarė 1 284,34 tūkst. 

Eur. UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ ir rinkliavos įmokas priimančioms įstaigoms 

2025 m. buvo sumokėta 1 315,26 tūkst. Eur. 

Per 2025 metus vietinės rinkliavos buvo priskaičiuota 1 313,7 tūkst. Eur, iš jų fiziniams 

asmenims – 1 068,6 tūkst. Eur, juridiniams asmenims – 245,1 tūkst. Eur. Vietinės rinkliavos už 
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komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir tvarkymą per 2025 metus surinkta 1 273,93 tūkst. 

Eur. Iš fizinių asmenų surinkta 1 032,8 tūkst. Eur, tai sudaro 96,66 proc. priskaičiuotos vietinės 

rinkliavos, iš juridinių asmenų surinkta 241,1 tūkst. Eur, tai sudaro 98,36 proc. priskaičiuotos vietinės 

rinkliavos. Gyventojų vietinės rinkliavos skola metų pabaigoje buvo 433,4 tūkst. Eur, juridinių 

asmenų skola metų pabaigoje siekė 67,9 tūkst. Eur. 

Atliekų iš kapinių išvežimo išlaidos 2025 m. sudarė 78,7 tūkst. Eur. 

Paviršinių (lietaus) nuotekų šalinimas. Paviršinės (lietaus) nuotekos surenkamos ir 

tvarkomos Varėnos mieste, Matuizų kaime bei Merkinės miestelyje esančiose teritorijose, kurių 

plotas yra 21,4522 ha. Surinktos nuotekos patenka į valymo įrenginį, iš kurio vėliau išleidžiamos į 

Derėžnyčios upelį. Išleidžiamos paviršinės (lietaus) nuotekos yra išvalomos iki nustatytos leistinos 

normos ribos. Varėnos mieste paviršinių nuotekų valymas taip pat atliekamas ir nedideliuose atskirai 

įrengtuose šešiuose (J. Basanavičiaus, Vytauto, Savanorių gatvių, prekybos centrų automobilių 

stovėjimo aikštelių) paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose. Paviršinės (lietaus) nuotekos 

surenkamos ir tvarkomos vietiniuose valymo įrenginiuose Merkinės miestelyje bei Matuizų kaime. 

2025 m. paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo išlaidos sudarė 29,2 tūkst. Eur. 

Buitinių nuotekų ir vandentiekio tinklų plėtra. 2025 metais Varėnos r. Marcinkonių 

daugiafunkcio centro, esančio Miškininkų g. 53, Marcinkonių k., Marcinkonių sen., nuotekų valymo 

įrenginiams pastatyti bei nuotekų tinklams įrengti buvo panaudota 11,4 tūkst. Eur. Iš viso buvo įrengta 

81,3 m nuotekų tinklų bei pastatyti nuotekų valymo įrenginiai. 

Vykdant vandentiekio ir nuotekų tinklų iki daugiabučio namo, esančio Spaudos g. 7, 

Vydenių k., Vydenių sen., Varėnos r., statybos darbus buvo nutiesta 60,84 m vandentiekio tinklų ir 

42,52 m nuotekų tinklų. Taip sudarant galimybę prisijungti 8 būstams prie centralizuotų tinklų. Už 

darbus rangovui sumokėta 9,1 tūkst. Eur. 

Vykdant buitinių nuotekų ir vandentiekio tinklų įvadais iki daugiabučio gyvenamojo namo, 

esančio Mokyklos g. 33, Panočių k., Kaniavos sen., Varėnos r., statybos darbus, buvo įrengta 47,97 m 

vandentiekio tinklų ir 27,95 m nuotekų tinklų. Taip sudarant galimybę prisijungti 4 būstams prie 

centralizuotų tinklų. Už darbus rangovui sumokėta 5,3 tūkst. Eur. 

Vykdant vandentiekio ir nuotekų tinklų iki daugiabučio gyvenamojo namo, esančio 

A. Ryliškio g. 32, Senosios Varėnos k., Varėnos r., statybos darbus, buvo nutiesta 87,96 m 

vandentiekio tinklų, 100,42 m nuotekų tinklų, sudarant galimybę prisijungti 9 būstams prie 

centralizuotų tinklų. Už darbus rangovui sumokėta 29,98 tūkst. Eur. 

Pabaigti vandentiekio ir nuotekų tinklų įrengimo darbai Krivilių k., tačiau nustačius darbų 

defektus ne visi darbai buvo priimti, rangovas turi ištaisyti defektus per 2026 m. I pusm. 
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Iš Varėnos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 2025 metais 

Varėnos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos mokėtojams buvo įrengti vandentiekio ir 

buitinių nuotekų šalinimo tinklai iki sklypo, esančio Kadagių g. 44, Varėnos m., ribos. Atliktų darbų 

vertė 8,8 tūkst. Eur. 

Atlikti centralizuoto vandentiekio tinklų atvedimo darbai iki Senosios Varėnos kapinių 

(92,38 m) ir įrengtos vandens paėmimo kolonėlės (2 vnt.). Atliktų darbų vertė – 9,3 tūkst. Eur. Atlikti 

vandentiekio (246,43 m) tinklų įrengimo ir vandens paėmimo kolonėlių (4 vnt.) įrengimo darbai 

Liškiavos k. kapinėse. Atliktų darbų vertė – 8,6 tūkst. Eur. 

Bešeimininkių statinių ir kitų aplinką žalojančių objektų likvidavimas. 2025 m. vykdant 

apleisto ir neprižiūrimo nekilnojamojo turto nustatymą patikrinti 66 statiniai, visiems surašyti statinių 

apžiūros aktai.  

 

10. SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA 

 

Dokumentų valdymas. 2025 m. dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ užregistruoti 10 

694 gauti ir 5 409 siunčiamieji dokumentai. Taip pat užregistruoti ir tolimesniam vykdymui perduoti 

1 176 asmenų prašymai. 

Savivaldybės mero ir administracijos vadovų pasirašyta 650 sutarčių.  

2025 m. užregistruoti 1 675 administracijos direktoriaus įsakymai (veiklos klausimais – 660, 

atostogų klausimais – 462, komandiruočių klausimais – 26, personalo klausimais – 527). 

Prašymų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo kokybė. Savivaldybės administracijoje 

darbas organizuojamas taip, kad priimamajame asmenys galėtų pateikti (žodžiu ir raštu) prašymus ar 

skundus visą institucijos darbo dienos laiką ir pietų pertraukos metu. Asmens pageidavimu jo 

aptarnavimą Savivaldybės administracijoje ir prašymo ar skundo pateikimą galima derinti 

(užregistruoti asmenį) iš anksto.  

Aptarnaujant asmenis ir atliekant asmenų aptarnavimo kokybės vertinimą, laikomasi 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro patvirtinto Pavyzdinio asmenų (klientų) aptarnavimo 

standarto. Siekiant išsiaiškinti, kaip asmenys vertina aptarnavimo kokybę, kiekvienais metais 

atliekama asmenų anoniminės apklausos. 

Gyventojai turi galimybę naudotis el. demokratijos priemonėmis (Forumas, Svarstoma, 

Klausimai-atsakymai, Užklausos). Šiose rubrikose gyventojai gali pasisakyti jau esamomis temomis 

arba siūlyti savo temą, pateikti užklausą arba klausimą ir gauti atsakymą. 

Viešieji ryšiai. 2025 m. Savivaldybės veiklai viešinti naudoti trys pagrindiniai informacijos 

sklaidos šaltiniai: Savivaldybės interneto svetainė, Varėnos rajono spauda, Savivaldybės paskyra 
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socialiniame tinkle „Facebook“. Aktuali informacija taip pat operatyviai teikta įvairioms Lietuvos 

žiniasklaidos priemonėms, naujienų portalams. 

Gyventojams aktuali informacija buvo nuolat publikuojama Savivaldybės interneto 

svetainėje, prireikus – vietinėje spaudoje. Šiuose informavimo šaltiniuose buvo publikuojamos 

Tarybos posėdžių darbotvarkės, visuomenė supažindinama su Savivaldybės įgyvendinamais 

projektais, pateikiami rajono vadovų ir specialistų komentarai aktualiais klausimais. 

2025 m. dalyvauta Savivaldybės ir jos institucijų organizuojamuose renginiuose, 

bendradarbiaujant su Savivaldybės įstaigomis ir Administracijos padaliniais, rinkta bei sisteminta kita 

tinkamam ir objektyviam visuomenės informavimui reikalinga medžiaga.  

Buvo parengta ir Savivaldybės interneto svetainėje paviešinta 450 straipsnių ir informacinių 

pranešimų apie Savivaldybei ir jos bendruomenei reikšmingus įvykius, renginius, gyventojams 

aktualius klausimus ir kt. 

Parengta ir išplatinta 60 pranešimų žiniasklaidai, reguliariai teikta informacija žiniasklaidos 

atstovams įvairiais Savivaldybės veiklos klausimais. Parengti 32 Savivaldybės informacijos skyreliai 

Varėnos rajono laikraštyje „Merkio kraštas“. 

Nuolat pildytos skiltys „Naujienos“, „Aktualijos“, „Aukcionai, konkursai“ ir kt. 

Parengtos 2024 m. Varėnos rajono savivaldybės ir 2024 m. Varėnos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus veiklos ataskaitos. 

Koordinuota Grybų šventės ir Dalios Tamulevičiūtės profesionalių teatrų festivalio reklamos 

kampanija (informacija reklamoms laikraščiuose, parengtos 5 publikacijos ir informaciniai 

pranešimai). 

Parengta 60 sveikinimų ir 160 padėkų įvairiomis progomis Savivaldybės mero ir 

administracijos direktoriaus vardu. 

2025 m. parengta 15 publikacijų apie Savivaldybės įgyvendinamus projektus. 

Mero priimamojo veikla. Nustatytomis gyventojų priėmimo valandomis meras priėmė 58 

interesantus. Užregistruoti 1 082 Savivaldybės mero potvarkiai (veiklos klausimais – 774, atostogų 

klausimais – 149, komandiruočių klausimais – 47, personalo klausimais – 112). 

Informacinių sistemų ir kompiuterinės įrangos priežiūra. 2025 m. vykdytų įrangos ir 

informacinių sistemų priežiūros bei aptarnavimo darbų apimtys: 180 kompiuterių, 66 spausdintuvai, 

34 daugiafunkciai įrenginiai ir kopijavimo aparatai, 20 informacinių sistemų, 17 serverių (13 iš jų 

virtualūs), 5 duomenų masyvai. Buvo administruojama 240 mobilaus ryšio abonentų ir 248 varena.lt 

elektroninio pašto dėžutės. 
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Informacinių technologijų srityje buvo glaudžiai bendradarbiaujama ir konsultuojamasi su 

visų administracijos struktūrinių padalinių darbuotojais, biudžetinėmis įstaigomis, Savivaldybės 

įmonėmis, Kontrolės ir audito tarnyba. 

2025 m. buvo atliekami nuolatiniai ir pradėti svarbūs ilgalaikiai darbai IT srityje: 

1. sukurta ir įdiegta nauja Savivaldybės interneto svetainė, skirta pagerinti informacijos 

prieinamumą, paslaugų patogumą ir bendrą naudojimo kokybę. Darbai apėmė tiek techninius, tiek 

saugumo, tiek turinio ir dizaino atnaujinimus, užtikrinančius šiuolaikinius standartus bei ilgalaikį 

sprendimo patikimumą; 

2. įdiegta naujų, reikiamų papildinių Savivaldybės interneto svetainės kūrimo platformoje 

WordPress, suteiktos konsultacijos vartotojams, administruotos svetainės vartotojų paskyros, 

svetainė pritaikyta žmonėms su specialiaisiais poreikiais, atlikta atitikties saugumo ir kitiems 

reikalavimams analizė; 

3. užtikrinamas interneto, el. pašto ir telefonijos ryšio nenutrūkstamas veikimas, interneto 

svetainės varena.lt priežiūra ir socialinio tinklo „Facebook“ Savivaldybės profilio 

www.facebook.com/varena.lt pildymas informacija; 

4. įsigyti nauji fiziniai serveriai, jie sukonfigūruoti ir pritaikyti Savivaldybės informacinėms 

sistemoms. Į naują infrastruktūrą etapais perkelti senose sistemose veikę sprendimai, užtikrinant 

sklandų paslaugų tęstinumą, didesnį našumą ir patikimumą. Užtikrintas komponentų perteklinis 

dubliavimas (RAID, dvigubi maitinimo šaltiniai), siekiant sumažinti gedimų riziką; 

5. įsigyta 180 aukščiausio patikimumo ESET Protect Enterprise Cloud licencijų, visiems 

galinės įrangos vartotojams įdiegtas naujausias antivirusinės programos paketas su papildomais 

kibernetinio saugumo priedais; 

6. atlikti kibernetinio saugumo ir TIS2 (ES tinklo ir informacinių sistemų saugumo 

direktyva) tolimesni tęstiniai darbai, pradėtos ruošti naujos rekomendacijos, dokumentacija; 

7. administracijoje pradėjusiems dirbti darbuotojams parengta ir suderinta darbui reikalinga 

įranga (kompiuteriai ir telefonai), paaiškinti saugaus darbo tinkle principai; 

8. atlikti Savivaldybės lankstinukų, kvietimų, sveikinimų, padėkų, diplomų, vizitinių 

kortelių ir kiti maketavimo bei spausdinimo darbai; 

9. transliuoti Tarybos, komitetų, komisijų posėdžiai. Įrašai saugomi Savivaldybės 

administracijos duomenų masyve; 

10. įsigyta 20 naujų kompiuterių. Kompiuteriai skirti įvairių padalinių darbuotojams, 

atsižvelgiant į senųjų kompiuterių būklę, nusidėvėjimą; 

11. administruotas miesto stebėjimo kamerų darbas, administruoti vartotojai, galintys 

naudoti stebėjimo sistemą, inicijuoti profilaktiniai darbai. 2025 m. nuolat veikė 46 vaizdo kameros; 
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12. administruotos dokumentų valdymo sistemos „Kontora“ esamų ir naujų vartotojų 

paskyros; 

13. administruoti mobilaus ryšio operatoriaus abonentai, konsultuoti vartotojai, užsakyta 

reikiama įranga; 

14. administruotas įėjimo į Savivaldybės pastatą kontrolės darbas, programinė įranga. 

Administracinių paslaugų teikimo priežiūra. Nuolat atnaujinamas Bendrojo skyriaus 

teikiamų paslaugų sąrašas ir administracinių paslaugų teikimo aprašymai. Medžiaga patalpinta 

Savivaldybės interneto svetainėje https://varena.lt/savivaldybe/paslaugos/. 2025 m. kontroliuoti 

teisės aktų, reguliuojančių administracinių paslaugų teikimą, pasikeitimai ir atitinkamai kokybiškai 

patikslinti administracinių paslaugų teikimo aprašymai. 

Savivaldybės archyvas, dokumentų tvarkymas ir apskaita. Parengtas Savivaldybės 

administracijos 2026 metų dokumentacijos planas, 2025 metų dokumentacijos plano papildymų 

sąrašas, 2024 m. dokumentacijos plano suvestinė, 4 naikinamų dokumentų aktai, 5 nuolatinio ir 3 ilgo 

saugojimo dokumentų bylų apyrašai. Šie dokumentai suderinti su Kauno regiono valstybės archyvo 

Alytaus filialu (per informacinę EAIS sistemą). 

Gauti ir pagal saugomus dokumentus paruošti atsakymai į 35 prašymus ir raštus archyvo 

funkcijų vykdymo klausimais, iš jų: 23 raštai dėl darbo stažo dokumentų, 1 pažyma apie atestato 

išdavimą, 11 raštų dėl dokumentų kopijų pateikimo. 

Valstybės perduotos savivaldybėms priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymo 

funkcijos vykdymas. 

Parengta ir išsiųsta Valstybės perduotos savivaldybėms priskirtų archyvinių dokumentų 

tvarkymo funkcijos atlikimo 2025 metų ataskaita Lietuvos Vyriausiojo archyvaro tarnybai. 

Išnagrinėti 292 prašymai išduoti juridinius faktus patvirtinančius dokumentus. Padaryta 

1 041 kopija. 

2025 m. dokumentus archyvui perdavė 9 likviduotos įmonės. Priimtų likviduotų įmonių 

dokumentų kiekis – 313 apsk. vnt. 

Teisės aktų nustatyta tvarka 2025 m. atrinkti naikinti 5 likviduotų įmonių trumpai saugomi 

dokumentai. Bendras likviduotų įmonių ilgai saugomų dokumentų kiekis – 304,04 tiesinių metrų. 

Bendras likviduotų įmonių trumpai saugomų dokumentų kiekis – 135,11 tiesinių metrų. 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. Prižiūrėta, kad taisyklinga 

valstybinė kalba būtų vartojama įvairiose viešojo gyvenimo srityse. 2025 m. buvo patikrinta 

vienuolikos Varėnos rajono įstaigų dokumentų kalba. Tikrintų įstaigų vadovams nurodytos kalbos 

klaidos, jų taisymo variantai, pavyzdžiai, pateikti kalbos klaidų sąrašai, pagal klaidų pobūdį pateikta 

kalbos patarimų rekomendacijų.  

https://varena.lt/savivaldybe/paslaugos/
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2025 m. buvo patikrinta dvylika Savivaldybės įstaigų interneto svetainių. Vadovams pateikti 

kalbos klaidų sąrašai ir nurodyta kalbos klaidas ištaisyti, kartu pateikta kalbos patarimų 

rekomendacijų. 

Patikrinti 54 įmonių, įstaigų, organizacijų išorinės reklamos projektai. Dalyvauta Išorinės 

reklamos komisijos darbe. Patikrinti numatomų įrengti rajono teritorijoje 3 informacinių stendų 

tekstai apie Savivaldybės lankytinus objektus. 2025 m. buvo tikrinami iškabinti įmonių, įstaigų, 

organizacijų išorinės reklamos ir viešieji užrašai Varėnos mieste, Merkinės miestelyje ir Valkininkų 

kaime. Patikrinti 45 viešieji užrašai, pažeidimų nenustatyta.  

2025 m. prevenciškai buvo patikrinta 545 įvairūs Savivaldybės administracijos rengiami 

teisės aktai. 

Fiziniams ir juridiniams asmenims 2025 m. suteiktos 94 kalbos konsultacijos. Konsultuojant 

įvairiais lietuvių kalbos gramatikos, sintaksės, skolinių vartojimo ir kitais klausimais. 

2025 m. dešimtą kartą visoje šalyje vasario–kovo mėn. buvo rengiamos Lietuvių kalbos 

dienos. Per šį laikotarpį Varėnos rajono savivaldybės bibliotekose, kultūros įstaigose, mokyklose 

buvo suorganizuota daugiau nei 90 renginių. 

Statybos sritis. 2025 m. Architektūros skyriuje gauti ir išnagrinėti 105 prašymai 

specialiesiems reikalavimams nustatyti, iš jų priimta 50 prašymų, 54 atmesti, 1 nepatenkintas. 

Nustatyta tvarka parengta ir išduota 50 specialiųjų reikalavimų. 

2025 m. per Topografijos, inžinerinės infrastruktūros, teritorijų planavimo ir statybos 

elektroninius vartus „Infostatyba“ pateikti 232 prašymai išduoti statybą leidžiantį dokumentą. Priimti 

99 prašymai, 133 atmesta, kadangi buvo nepilnai užpildyti arba pateikta nepilnos apimties 

dokumentacija. 

Ataskaitiniais metais patikrinti 99 statinių projektai. Parengta ir pateikta 75 išvados dėl 

projektų patikrinimo ir pritarimo statybą leidžiančių dokumentų išdavimui, 24 išvados dėl projektų 

patikrinimo ir statybą leidžiančių dokumentų neišdavimo. 

2025 m. išduoti 76 statybą leidžiantys dokumentai, iš jų – 35 leidimai statyti naują statinį, 

27 – rekonstruoti statinį, 5 – atnaujinti (modernizuoti) pastatą, 2 – atlikti statinio kapitalinį remontą, 

1 atlikti statinio paprastąjį remontą ir 5 – leidimai pakeisti statinio (-ių) / patalpos (-ų) paskirtį, 1 – 

leidimas nugriauti statinį. 

Per Topografijos, inžinerinės infrastruktūros, teritorijų planavimo ir statybos elektroninius 

vartus „Infostatyba“ buvo gauti 38 prašymai informuoti visuomenę apie numatomą visuomenei 

svarbaus statinio (-ių) projektavimą: priimta 17 sprendimų informuoti visuomenę apie numatomą 

visuomenei svarbaus statinio (-ių) projektavimą, 21 prašymas atmestas, kadangi buvo nepilnai 

užpildytas arba pateikta nepilnos apimties dokumentacija. 
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2025 m. Statybos užbaigimo komisijų darbe dalyvauta 3 kartus, kurių metu buvo patikrinta 

ir nustatyta, kad visi statiniai pastatyti pagal statinių projektus ir pasirašyti 3 statybos užbaigimo aktai. 

Statybos užbaigimo procedūrų nebuvo sustabdyta. 

Vykdant statinių naudojimo priežiūrą patikrinti 34 statiniai, visiems surašyti statinių 

techninės priežiūros patikrinimo aktai. 

2025 m. pateikta metinė ataskaita Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai 

prie Aplinkos ministerijos apie Administracijos 2025 m. atliktus statinių techninės priežiūros 

patikrinimus. 

Požeminio gėlo vandens gavybos gręžinių projektavimas ir įteisinimas. 2025 m. gautos 

52 paraiškos požeminio gėlo vandens gavybos gręžiniui projektuoti. Išnagrinėtos visos paraiškos ir 

prie jų pridėta dokumentacija, parengta ir išduota 50 išvadų (sąlygų), 2 paraiškoms nepritarta. 

2025 m. gautos 520 paraiškos pritarti naudoti gėlo požeminio vandens gavybos gręžinį. 

Išnagrinėtos visos paraiškos ir prie jų pridėta dokumentacija, pritarta 512 paraiškoms naudoti gėlo 

požeminio vandens gavybos gręžinį, nepritarta 5  paraiškoms.  

Gatvių pavadinimų suteikimo, adresų suteikimo ir geodezijos sritis. Parengti 2 

Savivaldybės tarybos sprendimų projektai dėl gyvenamųjų vietovių gatvių pavadinimų suteikimo. 

Suteikti pavadinimai 6 gatvėms. 

2025 m. gauta 112 prašymų suteikti, pakeisti ar panaikinti adresus žemės sklypams, 

pastatams, patalpoms ir butams. Parengta 53 mero potvarkių projektai dėl adresų suteikimo.  

Elektromobilių įkrovimo prieigos. Įgyvendinant projektą „Elektromobilių įkrovimo 

prieigos įrengimas adresu: Vytauto g. 12, Varėna“, 2025 m. buvo įrengta elektromobilių įkrovimo 

stotelė su dviem prieigomis, skirta Administracijos darbuotojų bei įstaigos svečių elektromobiliams 

įkrauti.  

2025 m., pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūros paskelbtą kvietimą Nr. 08‑008‑J‑0001‑J03 „Netaršių transporto priemonių įsigijimo 

viešajam sektoriui skatinimas“, pateikta paraiška kompensacijai gauti už dviejų netaršių transporto 

priemonių (elektromobilių) įsigijimą. 

Teisės aktų projektų teisinis vertinimas ir rengimas. 2025 m. Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyrius veiklos klausimais parengė 21 teisės aktą, o vykdydamas išankstinę teisinę 

kontrolę suderino 262 Savivaldybės tarybos sprendimus, 1 080 Savivaldybės mero potvarkių, 614 

sutarčių, 1 685 administracijos direktoriaus įsakymų projektus. 

Atstovavimas Savivaldybės institucijoms teismuose. 2025 m. Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyriaus darbuotojai atstovavo Savivaldybės tarybos ir Savivaldybės administracijos 
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interesams 46 bylose. Siekiant tinkamai įgyvendinti procesines teises bei pareigas, buvo parengti ir 

teismams pateikta 40 procesinių dokumentų į pareikštus ieškinius ir prašymus. 

Pirminės teisinės pagalbos teikimas. Ataskaitiniais metais Savivaldybėje pirminė teisinė 

pagalba suteikta 247 pareiškėjams. Pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmė nebuvo pratęsta nei 

vienam pareiškėjui. Teikiant pirminę teisinę pagalbą, buvo surašyti 109 prašymai dėl antrinės teisinės 

pagalbos suteikimo asmenims, 39 prašymai dėl privalomosios mediacijos, įvairioms institucijoms 

parengta 31 prašymų, raštų ir kito pobūdžio dokumentas. 

Demografinė situacija rajone. Per 2025 metus Teisės ir civilinės metrikacijos skyriuje 

užregistruoti 83 gimimai, iš jų – 37 mergaitės, 46 berniukai (2024 m. – 88 gimimai). Tėvystė 

pripažinta ir nustatyta 25 vaikams (2024 m. – 35 vaikams). Į apskaitą įtraukta 9 užsienyje gimusių 

Lietuvos Respublikos piliečių vaikų gimimai (2024 m. – 13). Per metus rajone užregistruotos 433 

mirtys (2024 m. – 397), iš jų – 213 moterų, 220 vyrų. 

Per 2025 metus buvo priimti 102 prašymai santuokai įregistruoti, įregistruotos 97 santuokos 

(2024 m. – 92), apskaitytos 4 užsienyje įregistruotos santuokos. Išduota 10 pažymų, patvirtinančių 

kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą asmenims, ketinantiems registruoti santuoką užsienio valstybėje. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo įregistruota 60 santuokos nutraukimų (2024 m. – 53). Sudaryta 

37 (2024 m. – 53) civilinės būklės akto įrašo papildymo ar pakeitimo įrašai. 2025 metais buvo priimta 

9 (2024 m. – 12) prašymų vardo, pavardės pakeitimo byloms.  

Viešųjų pirkimų organizavimas ir vykdymas. 2025 m. Savivaldybės administracijoje buvo 

įvykdyti šie pirkimai: 

Mažos vertės pirkimai 

Bendra sudarytų sutarčių 

suma (Eur) 

Įvykdytų pirkimų 

kiekis (vnt.) 

967 470,88 113 

 

Supaprastinti atviri pirkimai 

Eil. 

Nr. 

Pirkimo objekto rūšis Bendra sudarytų sutarčių 

suma (Eur) 

Įvykdytų pirkimų 

kiekis (vnt.) 

1. Prekės 605 076,45 7 

2. Paslaugos 592 470,00 5 

3. Darbai 11 099 088,43 28 

Iš viso: 12 296 634,88 40 
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2025 m. atlikta 19 viešųjų pirkimų iš / per Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO katalogą), 

kurių vertė – 976,9 tūkst. Eur su PVM. Administracija 2025 m., veikdama kaip centrinė perkančioji 

organizacija, Savivaldybės valdomoms biudžetinėms ir viešosioms įstaigoms atliko 30 viešųjų 

pirkimų, kurių vertė – 2 mln. 511,9 tūkst. Eur su PVM. Kaip centrinė perkančioji organizacija 

pirkome medicininę įrangą, medicinines priemones, kraują, remonto darbus, kompiuterius, medieną 

ir kt. 

Viešosios tvarkos užtikrinimas ir administracinių nusižengimų tyrimas. 2025 m. Teisės 

ir civilinės metrikacijos skyriuje parengta 211 raštų, susijusių su viešosios tvarkos užtikrinimu. Buvo 

atlikta 20 administracinių nusižengimų tyrimų, pagal Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekse, savivaldybių administracijai priskirtą kompetenciją. 

Mobilizacija ir priimanti šalies parama. Per ataskaitinį laikotarpį buvo parengtas ir 

patvirtintas Savivaldybės mobilizacijos planas bei civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašas. 

Savivaldybė teikė metodinę pagalbą įstaigoms, vykdančioms valstybines mobilizacines užduotis, 

rengiant civilinio mobilizacinio personalo rezervą. Parengtas planas ir personalo sąrašai suderinti su 

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu. 

Parengtas ir pasirašytas Savivaldybės ir Lietuvos kariuomenės Karo komendantūrų valdybos 

Alytaus regioninės karo komendantūros sąveikos planas. 

Atsižvelgiant į Lietuvos kariuomenės poreikius, susisteminta ir pateikta informacija 

mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos katalogams atnaujinti. 

Savivaldybės specialistai dalyvavo nacionalinės mobilizacinės sistemos patikrinimo 

pratybose „Vyčio skliautas 2025“, Lietuvos kariuomenės Karo komendantūrų valdybos Alytaus 

regioninės karo komendantūros ir Alytaus regiono savivaldybių pratybose „Nemuno kilpa 2025“, 

Lietuvos šaulių sąjungos pratybose „Rudens šaulys 2025“, Nacionalinės NVO koalicijos 

organizuotose pratybose „Stalo pratybos Alytuje. Pasiruošimas krizėms ir NVO“. 

103 Savivaldybės specialistai baigė mobilizacijos, priimančiosios šalies paramos ir pilietinio 

pasipriešinimo mokymus nuotolinėje mokymosi platformoje „mobilizacijosmokykla.lt“. 

Ekstremalieji įvykiai, ekstremalios situacijos ir jų padariniai. Per ataskaitinį laikotarpį 

Savivaldybės teritorijoje buvo fiksuota 20 ekstremalių įvykių, kurie susiję su ginklais, šaudmenimis, 

karo laikų sprogmenimis ir 5 atvejai, kurie susiję su galimo sprogimo grėsme. 2025 m. Alytaus 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Varėnos rajono policijos komisariato duomenimis 

Savivaldybės teritorijoje buvo 20 kartų aktyvuotas planas „Skydas“. 

2025 m. gegužės 28 d. buvo paskelbta Savivaldybės lygio ekstremali situacija dėl 

meteorologinio reiškinio, sukėlusio žemės ūkio augalų žūtį – šalnos aktyvaus vegetacinio augalų 

augimo laikotarpiu. 
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Per ataskaitinį laikotarpį Savivaldybės teritorijoje užfiksuoti 3 atvejai, kai buvo nustatytas 

afrikinis kiaulių maras šernams, iš jų: 1 šernas buvo sumedžiotas ir surastos 2 gaišenos. 

Ekstremalių situacijų operacijų centro veikla. 2025 m. Savivaldybės ekstremalių 

situacijų operacijų centre buvo 31 narys. Per ataskaitinį laikotarpį buvo surengti 3 posėdžiai, 

sudalyvauta 2 pratybose: ,,Vyčio skliautas 2025“ ir ,, Gelbėjimo darbų organizavimas bei veiksmų 

koordinavimas kilus didelei audrai (škvalui), kai yra nukentėjusiųjų asmenų“. 

Tarpusavio pagalbos planai (ar sutartys) su gretimomis ir kitomis savivaldybėmis, ūkio 

subjektais ir kitomis įstaigomis. Savivaldybė yra sudariusi tarpusavio pagalbos planus su 

Šalčininkų, Lazdijų, Alytaus, Trakų rajonų, Alytaus miesto, Vilniaus miesto, Druskininkų, Elektrėnų 

savivaldybėmis ir Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija. 2025 m. pasirašytas tarpusavio pagalbos 

planas su Kauno miesto savivaldybe. 

Gyventojų švietimas. 2025 m. kartu su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija buvo 

vykdoma švietėjiška veikla Savivaldybės gyventojams, įstaigų ir ūkio subjektų darbuotojams. Per 

visą ataskaitinį laikotarpį buvo organizuoti 34 susitikimai, kurių metu dalyvavo 2 120 asmenų. 

Per 2025 m. karu su Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Varėnos priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos pareigūnais buvo organizuotos trys akcijos: ,,Padėk artimui“, ,,Saugūs namai“ ir 

,,Daugiabučiai namai be gaisrų“. Akcijų metu įrengti 94 autonominiai dūmų detektoriai. 

Kolektyviniai apsaugos statiniai ir priedangos. 2025 m. Savivaldybėje buvo 11 

kolektyvinės apsaugos statinių (toliau – KAS). Bendras KAS plotas sudaro 36 872 m², juose numatyta 

apgyvendinti iki 10 534 gyventojų. 

Savivaldybės teritorijoje yra 36 priedangos. Bendras priedangų plotas sudaro 12 390 m², jose 

pavojaus metu gali pasislėpti iki 8 260 gyventojų, t. y. 41,4 proc. (siektinas rodiklis – 40 proc.) visų 

savivaldybės gyventojų. 

Visi KAS ir priedangos paženklinti specialiaisiais ženklais. Jų sąrašai ir nuorodos į žemėlapį 

yra skelbiami Savivaldybės svetainėje ir Lietuvos pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms 

svetainėje www.LT72.lt  

Priedangų infrastruktūra. Ataskaitiniais metais projektui „Priedangų infrastruktūros 

plėtra Varėnos rajono savivaldybėje“ skirtas finansavimas iš Valstybės gynybos fondo ir pasirašyta 

trišalė finansavimo sutartis su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija ir Viešąja įstaiga 

Vidaus reikalų ministerijos projektų valdymo agentūra. Įgyvendinant projekto veiklas, įvykdytos 9 

priedangų įrengimo rangos darbų viešųjų pirkimų procedūros ir pasirašytos rangos darbų sutartys. 

Projekto įgyvendinimo metu planuojama pagerinti 11 priedangų, įtrauktų į Savivaldybės priedangų 

sąrašą, patvirtintą Savivaldybės mero 2023 m. liepos 4 d. potvarkiu Nr. MV‑166 „Dėl Varėnos rajono 

http://www.lt72.lt/
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savivaldybės priedangų sąrašo patvirtinimo“ (2024 m. lapkričio 20 d. potvarkio Nr. MV‑693 

redakcija), atsparumą ir pritaikyti jas riboto judumo asmenims. 

2025 m. pradėti projekto „Priedangų infrastruktūros plėtra Varėnos rajono 

savivaldybėje, 2 etapas“ parengiamieji darbai finansavimui gauti pagal Viešosios įstaigos Vidaus 

reikalų ministerijos projektų valdymo agentūros 2025 m. rugsėjo 19 d. paskelbtą kvietimą 

Nr. VRM‑003‑K, finansuojamą Valstybės gynybos fondo lėšomis. Projekto įgyvendinimo metu 

planuojama 8 atrinktose priedangose, įtrauktose į Savivaldybės priedangų sąrašą, patvirtintą 

Savivaldybės mero 2024 m. kovo 12 d. potvarkiu Nr. MV‑137, atlikti evakuacinių įėjimų / išėjimų, 

pritaikymo riboto judumo asmenims, apsauginių langų skydų, gaisro aptikimo ir signalizavimo 

sistemos, vėdinimo sistemos, rezervinio elektros energijos tiekimo iš generatoriaus bei grindų 

įrengimo darbus. Priedangos taip pat bus aprūpintos biotualetais, sulankstomomis kėdėmis ir (ar) 

lovomis, talpyklomis geriamam vandeniui bei kitomis pagalbos priemonėmis, reikalingomis nelaimės 

atveju. 

Ataskaitiniais metais pagal Viešosios įstaigos Vidaus reikalų ministerijos projektų valdymo 

agentūros 2025 m. spalio 20 d. paskelbtą kvietimą Nr. VRM‑004‑K pradėti projekto „Civilinės saugos 

plėtra, stiprinant prevenciją, parengtį ir apsirūpinimą būtinų priemonių atsargomis Varėnos rajono 

savivaldybėje“ parengiamieji darbai. Projekto metu planuojama įgyvendinti dvi poveikles: 

pasirengimą evakuojamus gyventojus laikinai apgyvendinti kolektyvinės apsaugos statiniuose; 

gyventojų evakavimo punktų darbuotojų aprūpinimą darbo priemonėmis. 

Vidaus audito veikla. Centralizuotas vidaus audito skyrius (toliau – Skyrius) dirbo pagal su 

Administracijos direktoriumi raštu suderintą metinį Skyriaus veiklos planą. Ataskaitiniais metais 

atlikti 5 vidaus auditai: 3 veiklos ir valdymo vertinimai, 2 administracinės naštos mažinimo priemonių 

vykdymo vertinimai. Vidaus audito ataskaitose pateiktos pagrįstos išvados ir 41 rekomendacija. 

Tikrinta ir vertinta: audituojamų subjektų vidaus kontrolės funkcionavimas, rizikos valdymas, 

subjektų veiklos atitiktis įstatymams ir kitiems norminiams teisės aktams, įstaigų parengtos darbo 

apmokėjimo sistemos, darbo sutarčių sudarymas ir papildymas, darbo laiko apskaitos vykdymas, 

mokinių vežiojimo organizavimas. 2025 m. atlikus pažangos stebėjimus nustatyta, kad buvo 

įgyvendinta 100 rekomendacijų. 
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Savivaldybės administracijos struktūra 

 

 

Administracijoje iš viso dirbo 183 darbuotojai (137 moterys ir 46 vyrai). Vidutinis 

Administracijos darbuotojų amžius – 50 metų.  

Konkursų į laisvas pareigas organizavimas, darbuotojų priėmimas / atleidimas. 2025 

m. organizuota 19 konkursų: 

• 2 konkursai į Savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų pareigas; 

• 13 konkursų į karjeros valstybės tarnautojų pareigas; 

• 4 konkursai į darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kuriems pagal pareigybės 

aprašymą nustatytas reikalavimas turėti aukštąjį išsilavinimą, pareigas. 

 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

Jakėnų seniūnija. Jakėnų seniūnijoje yra 37 kaimai, 7 iš jų neturi nuolatinių gyventojų. 

Seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaruoja 942 gyventojai, 14 gyventojų įtraukti į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą. Per 2025 m. gimė 2 vaikai, mirė 20 gyventojų. 

Seniūnijoje veikė 3 kaimo bendruomenės, sporto klubas „Žilinai“ ir meno mėgėjų klubas 

„Vijūnė“. 

Seniūnijos teritorija suskirstyta į 5 seniūnaitijas. Seniūnaičiai padėjo organizuoti įvairius 

aplinkos tvarkymo darbus, pasitelkiant visuomenei naudingą veiklą atliekančius asmenis, dalyvavo 

seniūnijoje veikiančio Kultūros centro ir bendruomenių organizuojamuose renginiuose. 
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03. Socialinės apsaugos programa. Per 2025 metus Jakėnų seniūnijoje įvyko 7 Piniginės 

socialinės paramos teikimo tarybos posėdžiai, išnagrinėta 18 prašymų.  

08. Viešosios infrastruktūros plėtros ir priežiūros programa. Kelių priežiūra. Jakėnų 

seniūnijos vietinių kelių ir gatvių ilgis yra 99,9 km. 2025 m. pataisyti, užpilti žvyru duobėti kelio 

ruožai šiuose keliuose: Užtilčiai–Vergakiemis, Kareivonys–Burbonys, Damononys–Kalėnai, 

Kalėnai–Kaniūkai, Kaniūkai–Bytautonys–Ginakiemis, Puodžiai–Salos, Vazgirdonys–Paručiai, 

Žilinėliai–Karpiškės, Kuklių kaimo gatvės ir atskiri Bytautonių gatvės ruožai Žilinų kaime, taip pat 

kelias į Paakmenės kaimą. Žvyravimui panaudota 21,4 tūkst. Eur, išberta ir išlyginta 705 m3 žvyro. 

Kelių lyginimui (greideriavimui) išleista 12,0 tūkst. Eur. Suremontuota, klojant ištisine asfalto danga, 

271 m Gėlių gatvės ir 248 m Girininkijos gatvių dalys Žilinų gyvenvietėje. Sutvarkytos šių gatvių 

dalių nuovažos, sutvirtinti kraštai. Karštu asfaltu uždengtos duobės Puodžių gyvenvietės 

apvažiavime, Liepų gatvėje, kelyje Norvydiškės–Palielukis, Žilinų gyvenvietės Darželio, Sodų ir 

Girininkijos gatvėse. Atlikta darbų už 82,4 tūkst. Eur. Užtikrinant eismo saugumą, pastatytas sferinis 

veidrodis Puodžių gyvenvietėje ir kelio ženklai „Duoti kelią“ Puodžių ir Žilinų gyvenvietėse. 

Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo įrengimas, modernizavimas, eksploatacija ir 

priežiūra. Jakėnų seniūnijoje gatvių apšvietimo tinklai eksploatuojami Žilinų, Puodžių, Kareivonių 

ir Vazgirdonių gyvenvietėse. Perdegusios šviestuvų lempos buvo periodiškai keičiamos naujomis, 

atliekami gatvių apšvietimo trukmės nustatymo reguliavimai, organizuojamas apšvietimo tinklų 

gedimų šalinimas. 

Beglobių gyvūnų gaudymas ir su tuo susijusių paslaugų teikimas. Jakėnų seniūnija 

organizavo beglobių naminių gyvūnų gaudymą, sterilizaciją ar išvežimą į gyvūnų prieglaudą. Išvežta 

į prieglaudą 5 katės ir 1 šuo. 

Komunalinių paslaugų teikimas. Laikino pobūdžio aplinkos tvarkymo darbai buvo 

atliekami nuo 2025-05-12 iki 2025-10-21. Juos dirbo 1 asmuo. Visuomenei naudingus darbus dirbo 

78 asmenys. Buvo organizuojamas šiukšlių rinkimas pakelėse ir kitose viešosiose teritorijose. 

Šiltuoju laikotarpiu buvo nuolat šienaujamos Puodžių ir Žilinų gyvenviečių viešosios erdvės, gatvių 

pakraščiai, vejos, valomi šaligatviai nuo žolių ir žemių, prižiūrimos pasodintos gėlės. Taip pat buvo 

šienaujama žolė, renkamos šiukšlės viešuose paplūdimiuose prie Lielukos, Juodikio ir Netečiaus 

ežerų. Įrengta nauja persirengimo kabina, suremontuoti suoliukai prie laužavietės paplūdimyje prie 

Juodikio ežero. 2025 metais buvo prižiūrima buvusios Žilinų pagrindinės mokyklos teritorija ir 

stadionas: rinktos šiukšlės, šienauta žolė, grėbti lapai. Organizuoti kalėdinių eglių papuošimo ir 

nupuošimo darbai Kareivonių, Puodžių ir Žilinų gyvenvietėse. Išleista 893 Eur. 

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų ir želdinių priežiūra. Nugenėta 24, išpjauta 13 

avarinės būklės medžių Žilinų, Akmenio, Jakėnų, Miletonių, Strielčiškių ir Puodžių kapinėse, Žilinų 
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gyvenvietėje. Tam išleista 5,6 tūkst. Eur. Jakėnų, Kareivonių ir Vazgirdonių kaimų kapinėse 

seniūnijos aplinkos tvarkymo darbuotojai išpjovė 4 medžius. Sutvarkytos išpjautų medžių šakos ir 

mediena, išvalyta teritorija. Išpjauti menkaverčiai krūmai kelių Damononys–Kalėnai ir Ginakiemis–

Bytautonys pakelėse. 

Kapinių teritorijų plėtra, tvarkymas, priežiūra, kapinių tvorų ir vartų įrengimas. 

Seniūnijos teritorijoje yra 22 kapinės. Visų jų teritorija šienaujama 2–3 kartus. Žilinų kaimo kapinių 

teritorija ir aplinka šienauta 4 kartus. Visų kapinių teritorijoje tvarkomos atliekos, pagal galimybes 

kertamos krūmų atžalos. Perdažyti Žilinų kapinių vartai. Buvo pildomos vandens talpos prie Puodžių 

ir Kaniūkų kapinių. 

09. Aplinkos apsaugos programa. Užterštų teritorijų tvarkymas. 2025 m. buvo 

organizuojamas bešeimininkių atliekų ir asbestinio šiferio surinkimas įvairiose seniūnijos vietose, 

taip pat ir gyventojų turimo asbestinio šiferio surinkimas ir išvežimas. Per metus išvežta apie 15,6 t 

asbestinio šiferio. Taip pat išvežtos 52 bešeimininkės automobilių padangos ir apie 200 kg 

polimerinių automobilių komponentų. 

 

Kaniavos seniūnija. Kaniavos seniūnijoje yra 41 kaimas, 3 iš jų neturi nuolatinių gyventojų. 

2 didesni kaimai – Dubičiai ir Panočiai, 3 mažesni – Rakai, Rudnia, Jasauskai bei 33 maži kaimai. 

Seniūnijoje gyvena 953 gyventojai. Per 2025 m. gimė 2 vaikai, mirė 27 gyventojas. 

Seniūnijoje veikė 4 kaimo bendruomenės. Jų aktyviausi nariai užsiėmė įvairia veikla: rašė 

projektus Savivaldybės NVO ir bendruomenių veiklos stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo ir 

Kaimo bendruomenių ir tautinių bendrijų veiklų kompensavimo bei renginių dalinio finansavimo 

programoms, organizavo įvairius renginius. Seniūnija palaikė glaudžius ryšius su seniūnijos 

teritorijoje veikiančiais kultūros centrais, bibliotekomis, kaimo bendruomenėmis, VSAT Varėnos 

pasienio rinktinės A. Barausko užkarda ir kitomis įstaigomis. 

Seniūnijos teritorija suskirstyta į 8 seniūnaitijas. Seniūnaičiai padėjo organizuoti įvairius 

aplinkos tvarkymo darbus, pasitelkiant Visuomenei naudingą veiklą atliekančius asmenis, dalyvavo 

seniūnijoje veikiančių kultūros centrų, bibliotekų ir kaimo bendruomenių organizuojamuose 

renginiuose. 

03. Socialinės apsaugos programa. 2025 m. Kaniavos seniūnijoje įvyko 4 Piniginės 

socialinės paramos teikimo tarybos posėdžiai ir buvo apsvarstyti 4 prašymai (dėl piniginės socialinės 

pašalpos skyrimo-neskyrimo pinigine ar nepinigine forma; 9 prašymai dėl būsto šildymo išlaidų 

(kieto kuro) kompensacijos skyrimo/neskyrimo pinigine forma. 

08. Viešosios infrastruktūros plėtros ir priežiūros programa. Kelių priežiūra. 

Seniūnijos teritorijoje viso yra 156,6 km vietinių kelių ir gatvių bei 61 km valstybinės reikšmės kelių 
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priklausančių Lietuvos automobilių AB „Via Lietuva“. 2025 m. buvo paklota nauja asfalto danga 4 

seniūnijos gatvėse: Jasauskų k. Beržyno gatvė (vedanti į Jasauskų rūšiavimo centrą ir Jasauskų 

priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą); Panočių k. Sodų ir Gėlių gatvės; Dubičių k. Naujoji gatvė. 

Užtaisytos asfalto duobės Panočių k. Alyvų ir Beržų gatvėse. 2025 metais asfalto dangos klojimui 

išleista 121,7 tūkst. Eur, duobių remontui – 3,4 tūkst. Eur, kelių ir gatvių greideriavimui ir žvyravimui 

– 55,4 tūkst. Eur. Iš viso 2025 m. kelių priežiūrai išleista 180,5 tūkst. Eur. Pataisyti ir pažvyruoti 

keliai Kaniūkų k., Mikalčiūnų k., Drucminų k., Rudnios k., Kašėtų k., Pauosupės k., Kalvių k., 

Kruklių k. Buvo sudėti nauji šaligatvių blokeliai šalia seniūnijos automobilių parkavimo aikštelėje. 

Tiltų ir lieptų priežiūra ir remontas. 2025 metais buvo atliktas kapitalinis Kašėtų k. tilto 

remontas, išlaidos – 7,6 tūkst. Eur. 

Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo įrengimas, modernizavimas, eksploatacija ir 

priežiūra. Kaniavos seniūnijoje gatvių apšvietimo tinklai eksploatuojami Rakų, Dubičių, Jasauskų, 

Kaniūkų, Panočių, Rudnios, Lynežerio gyvenvietėse. Perdegusios šviestuvų lempos buvo periodiškai 

keičiamos naujomis, atliekami gatvių apšvietimo trukmės nustatymo reguliavimai, organizuojamas 

apšvietimo tinklų gedimų šalinimas. 

Beglobių gyvūnų gaudymas ir su tuo susijusių paslaugų teikimas. Kaniavos seniūnija 

organizavo beglobių naminių gyvūnų gaudymą, sterilizaciją ar išvežimą į gyvūnų prieglaudą. 2025m. 

išvežti 48 beglobiai gyvūnai.  

Komunalinių paslaugų teikimas. Laikino pobūdžio aplinkos tvarkymo darbai buvo 

atliekami nuo 2025-05-05 iki 2025-10-14. Juos dirbo 2 asmenys. Visuomenei naudingus darbus dirbo 

57 asmenys. Buvo organizuojami šiukšlių rinkimai, atliekų surinkimas seniūnijos teritorijoje ir 

atliekų išvežimas į atliekų rūšiavimo centrą. Buvo naikinami beverčiai augalai pakelėse, prie 

tvenkinių, prie kapinių tvorų, kitose viešosiose teritorijose, šalinami išvirtę medžiai po audros. 

Šienaujamos teritorijos aplink paminklą Narbutui, Dubičių bei Rudnios bažnyčias, Dubičių ir 

Kaniavos kultūros centrus, prie „Aibės“ parduotuvės Dubičių ir Panočių kaime, prie paminklų 1963 

metų sukilėliams šalia kelio Dubičiai–Rakai, teritorijos prie Rakų ir Panočių buvusių maldos namų, 

parke prie Panočių tvenkinio, teritorija prie seniūnijos, vaikų darželio, Dubičių ir Kaniavėlės 

piliakalniai ir teritorija prie jų. Buvo perdažyti Panočių lauko sporto aikštelės suoliukai ir sporto 

įrenginiai, prisidedama prie Panočių sporto salės remonto darbų. 

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų ir želdinių priežiūra. Avarinės būklės medžiai 

išpjauti Krokšlio, Pauosupės, Rudnios, Panočių, Dubičių, Kruklių kaimuose. Iš viso išpjauta 10 ir 

apgenėti 3 medžiai, pasirūpinta jų šakų ir teritorijų sutvarkymu. 2025 metais buvo sudaryta sutartis 

su MB „Bush hunter“ dėl bevertės augmenijos išpjovimo, išvežimo ir teritorijos sutvarkymo. Buvo 

išpjauta bevertė augmenija pakelėse link Kaniavos k., šalia Dubičių k. melioracijos griovio; 
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suprojektuotas ir įveistas naujas gėlynas prie pagrindinio Panočių mokyklos įėjimo. Šiltuoju metu 

laiku buvo nuolat prižiūrimi gėlynai, karpomi krūmai, grėbiama žolė ir lapai. 2025m. buvo atnaujinti 

mediniai koplytstulpiai žuvusių sukilėlių vietoje, šalia kelio į Rakus. Panočių k. parke prie tvenkinio 

ir paplūdimio tinklinio aikštelėje užpiltas ir išlygintas naujas smėlis. Dubičių k. naujai suremontuotas 

pavėsinės stogas. 

Kapinių teritorijų plėtra, tvarkymas, priežiūra, kapinių tvorų ir vartų įrengimas. 2025 

metais Rudnios k. kapinėse užbaigti naujos tvoros tvėrimo darbai. Aplinkos tvarkymo darbininkai 

įrengė žaliųjų atliekų dėžes Rudnios, Kaniavėlės kapinėse. Vyko žaliųjų atliekų surinkimo darbai 

visose seniūnijos kapinėse ir išvežimas į atliekų rūšiavimo centrą. Darbininkai ir asmenys, atliekantys 

visuomenei naudingą veiklą, kirto krūmų atžalas, tvarkė visų seniūnijos teritorijoje esančių veikiančių 

kapinių aplinką, rūšiavo mišrias atliekas. Daržininkų k. kapinėse buvo naujai iškastas ir įrengtas 

šulinys. Krokšlio k. kapinėse atnaujintos tvoros lentos. 2025 metais visos seniūnijoje esančios 

veikiančios kapinės buvo nušienautos mažiausiai po 2–3 kartus. 

09. Aplinkos apsaugos programa. Užterštų teritorijų tvarkymas. Metų eigoje buvo 

organizuojamas bešeimininkių atliekų ir asbestinio šiferio surinkimas įvairiose seniūnijos vietose, 

taip pat ir gyventojų turimo asbestinio šiferio surinkimas bei išvežimas. Išvežta 30,1 t asbesto turinčių 

atliekų. Buvo renkamos bešeimininkės padangos visoje seniūnijos teritorijoje. 

 

Marcinkonių seniūnija. Marcinkonių seniūnijoje yra 26 kaimai, 2 iš jų nuolatinių gyventojų 

neturi. Seniūnijoje gyvena 960 gyventojų (458 moterys ir 502 vyrai), taip pat 24 gyventojai, 

gyvenantys seniūnijos teritorijoje ir neturintys nekilnojamojo turto, yra įtraukti į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą prie Savivaldybės. Per 2025 m. seniūnijoje gimė 3 vaikai, mirė 29 

gyventojai. 

Marcinkonių seniūnijoje veikė 8 kaimo bendruomenės, 1 kaimo draugija, 1 asociacija, 2 

viešosios įstaigos. Jų aktyviausi nariai užsiėmė įvairia veikla: rašė projektus Savivaldybės NVO ir 

bendruomenių veiklos stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo ir Kaimo bendruomenių ir tautinių 

bendrijų veiklų kompensavimo bei renginių dalinio finansavimo programoms, organizavo įvairius 

renginius. Seniūnija palaikė glaudžius ryšius su seniūnijos teritorijoje veikiančiu Marcinkonių 

kultūros centru, Marcinkonių daugiafunkciu centru, biblioteka, Dzūkijos nacionalinio parko ir 

Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcija, Marcinkonių ir Musteikos girininkijomis, VSAT 

Varėnos pasienio rinktinės Kabelių užkarda bei kitomis įstaigomis. 

Marcinkonių seniūnijos teritorija suskirstyta į 5 seniūnaitijas. Seniūnaičiai padėjo 

organizuoti įvairius aplinkos tvarkymo darbus, pasitelkiant visuomenei naudingą veiklą atliekančius 
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asmenis, dalyvavo Marcinkonių seniūnijoje veikiančio kultūros centro ir bendruomenių 

organizuojamuose renginiuose. 

Marcinkonių seniūnijoje kasmet vyksta daug kultūrinių, švietėjiškų renginių. Seniūnijos 

darbuotojams bendradarbiaujant su Marcinkonių kultūros centro, VSAT Varėnos rinktinės Kabelių 

užkardos, Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių gamtinio rezervato direkcijos, Marcinkonių 

daugiafunkcio centro kolektyvais ir bendruomenėmis, buvo minimos valstybinės šventės, pažymimos 

atmintinos datos, organizuojamos kaimų bei kitos šventės. 

03. Socialinės apsaugos programa. 2025 m. Marcinkonių seniūnijoje įvyko 17 Piniginės 

socialinės paramos teikimo tarybos posėdžių ir buvo apsvarstyti 20 prašymų (dėl piniginės socialinės 

pašalpos skyrimo-neskyrimo pinigine ar nepinigine forma (3 prašymai / 6 gavėjai); dėl būsto šildymo 

išlaidų (kieto kuro) kompensacijos skyrimo / neskyrimo pinigine forma (17 prašymų / 20 gavėjų). 

Visuomenei naudingą veiklą atliko 108 asmenys, sudarytos 209 visuomenei naudingos veiklos 

atlikimo sutartys. 

08. Viešosios infrastruktūros plėtros bei priežiūros programa. Kelių ir gatvių priežiūra. 

Marcinkonių seniūnijoje yra apie 228 km vietinės reikšmės kelių. 2025 metais buvo taisomi bei 

žvyruojami šie keliai: Šklėriai–Dubas, Ašašninkai–Pasienio punktas, Grybaulia–Musteika, 

Kapiniškiai–Margionys, Bižai–Žiūrai–Trakiškiai, Užuraistė–Kabeliai, Žiūrai–Mardasavas–Puvočiai, 

Kabeliai–Ašašninkai, Marcinkonys–Lynežeris, Žiūrai–Lavysas–Paūliai, Mergežeris–Žiūrai, 

Šklėriai–Senovė, Kabeliai–Daržinėlės, Bižai–Trakiškiai ir kiti keliai. Marcinkonių seniūnijos 

teritorijoje buvo vežamas ir skleidžiamas žvyras, buvo atliekami greideriavimo darbai, atstatant kelio 

profilį: Grybaulios k., Šklėrių k., Darželių k., Žiūrų k., Mančiagirės k., Viršurodukio k., Dubininko 

k., Kapiniškių k. gatvėse, Marcinkonių k. – Naujalių g., Gaidžių g., Pušyno g., Grūdos g., Čepkelių 

kel., Smėlio g., Naujadvarės g., Kastinio g. bei kitose Seniūnijoje esančių kaimų gatvėse. Kelių ir 

gatvių greideriavimui bei žvyravimui išleista 139,3 tūkst. Eur. 2025 m. užtaisytos asfalto duobės 

Marcinkonių k. (Šilagėlių g., Šilų g., Miškininkų g.), Kabelių k. ir Ašašninkų k., iš viso panaudota 

lėšų asfalto duobių remontui – 20,9 tūkst. Eur. Marcinkonių kaime K. Nasvyčio gatvėje ir šalia senųjų 

kultūros namų bei parduotuvės Miškininkų gatvėje buvo atnaujinta asfalto danga, naujai pertiestas 

šaligatvis (išleista 88,5 tūkst. Eur). Iš viso seniūnija kelių priežiūrai išleido 248,6 tūkst. Eur. 

Tiltų ir lieptų priežiūra ir remontas. Marcinkonių seniūnijoje yra 18 prižiūrimų tiltų. Per 

2025 m. iš Savivaldybės biudžeto lėšų rangos būdu suremontuotas ir atnaujintas tiltas Puvočių kaime 

per Grūdos upę (išleista 17,7 tūkst. Eur). 

Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo įrengimas, modernizavimas, eksploatacija ir 

priežiūra. Marcinkonių seniūnijos teritorijoje gatvių apšvietimo tinklai eksploatuojami Marcinkonių, 

Puvočių, Margionių, Kabelių (iš viso veikiantys ir prižiūrimi 113 šviestuvai) gyvenvietėse. 
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Perdegusios šviestuvų lempos buvo periodiškai keičiamos naujomis, atliekami gatvių apšvietimo 

trukmės nustatymo reguliavimai, organizuojamas apšvietimo tinklų gedimų šalinimas. 

Beglobių gyvūnų gaudymas ir su tuo susijusių paslaugų teikimas. Marcinkonių seniūnija 

su UAB „Nuaras“ darbuotojais organizavo beglobių naminių gyvūnų paėmimą, sterilizaciją, išvežimą 

į gyvūnų prieglaudą. Buvo sugauta, sterilizuota 10 gyvūnų (8 gyvūnus grąžino). 

Komunalinių paslaugų teikimas, rekreacinių teritorijų infrastruktūros įrengimas ir 

priežiūra, mažosios infrastuktūros elementų kūrimas ir įrengimas. Ataskaitiniu laikotarpiu 

gyvenvietėse, kapinėse bei kitose tvarkomose Marcinkonių seniūnijos teritorijose buvo nuolat 

vykdomi aplinkos priežiūros darbai: renkamos šiukšlės, grėbiama žolė, prižiūrimi gėlynai, naikinami 

invaziniai augalai, šienaujamos pakelės, kertami krūmai ir menkaverčiai pavojų keliantys medžiai. 

Buvo nuolat šienaujami Marcinkonių ir Kabelių kaimų gatvių pakraščiai, vejos, stadionas ir 

treniruoklių aikštelė, valomi šaligatviai nuo žolių ir žemių. Marcinkonių k. prie Kastinio ežero ir 

Kabelių k. prie Kabelių tvenkinio prižiūrimos poilsio zonos, nuolat šienaujamos pakrantės bei kitos 

teritorijos (Marcinkonių k. buvusi prekyvietės teritorija, teritorija prie skulptūros „Vilkas“, teritorija 

prie koplytstulpio, K. Nasvyčio, J. ir P. Serenčikų ir J. Averkos skverelių teritorijos bei kitos 

teritorijos). 2025 m. pavasarį buvo demontuota Marcinkonių k. prekyvietės vieta bei toje vietoje 

pradėti paruošiamieji darbai atviros laisvalaikio erdvės įrengimui. 

Laikino pobūdžio aplinkos tvarkymo darbams Marcinkonių seniūnijoje atlikti, laikotarpiu 

nuo 2025 m. gegužės mėn. iki 2025 m. lapkričio mėn. buvo įdarbinti 2 asmenys. 

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų ir želdinių priežiūra. Seniūnijos teritorijoje avarinės 

būklės medžiai išpjauti Žiūrų k., Kabelių k., Zervynų k., Marcinkonių k. kapinėse, taip pat Kabelių, 

Musteikos, Marcinkonių, Zervynų, Puvočių, Kapiniškių kaimų viešosiose erdvėse. Genėti medžiai 

Kabelių, Marcinkonių, Žiūrų, Zervynų kaimų bendro naudojimo ir kapinių teritorijose. Iš viso 

išpjauta 20 medžių ir apgenėti 26 medžiai, pasirūpinta jų šakų ir teritorijų  sutvarkymu. Marcinkonių 

k. bei Kabelių k. buvo sodinami medžiai, taip pat daugiamečiai augalai ir krūmai, daugiametės gėlės. 

Kapinių teritorijų plėtra, tvarkymas, priežiūra, kapinių tvorų ir vartų įrengimas. 

Marcinkonių seniūnijos teritorijoje yra 14 veikiančių ir 2 neveikiančios kapinės (Musteikos k., 

Ašašninkų k), taip pat yra Kapiniškių k. kapinynas ir Žydų genocido kapinės. Visose Marcinkonių 

seniūnijai priklausančiose kapinėse darbininkai metų eigoje kirto krūmų atžalas, tvarkė visų 

Marcinkonių seniūnijos teritorijoje esančių kapinių teritorijų aplinką. Žaliųjų atliekų išvežimui iš 

žaliųjų atliekų aikštelių prie kapinių buvo išleista 4,3 tūkst. Eur. Žiūrų k., Kabelių k., Zervynų k., 

Marcinkonių k. kapinėse buvo išpjauti ir apgenėti aplinkai pavojingi medžiai. 2025 m. vasarą rangos 

būdu buvo atliktas Žiūrų k. kapinių tvoros ir vartų paprastasis remontas (buvo pakeisti visos tvoros 

stulpai, visa teritorija aptverta segmentine tvora, remontui išleista 6,4 tūkst. Eur). 
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09. Aplinkos apsaugos programa. Užterštų teritorijų ir bešeimininkių atlieka 

tvarkymas. Per 2025 m. išvežta apie 43,9 t asbesto turinčių atliekų. 

Ataskaitiniais metais buvo peržiūrėtos kolektyvinės atliekų surinkimo vietos Marcinkonių 

k., Grybaulios k., Kapiniškių k., Daržinėlių k., Viršurodukio k. Didžioji dalis kolektyvinių atliekų 

surinkimo aikštelių šiuose kaimuose buvo panaikinta, pagal galimybes gyventojams išdalinti 

individualūs konteineriai.  

 

Matuizų seniūnija. Matuizų seniūnijoje yra 28 kaimai. 2025 m. gruodžio 31 d. šiuose 

kaimuose gyveno 1 765 gyventojai. Iš jų: moterys – 877, vyrai – 888. Vaikai iki 7 metų amžiaus – 

67. Didžiausias yra Matuizų kaimas, kuriame gyvena 995 gyventojai.  

Didesnių kaimų gyventojų skaičius: Krūminių – 125 gyv., Urkionių – 92 gyv., Voriškių – 

77 gyv., Čebatorių – 65 gyv., Pamerkių – 77 gyv., Giraitės – 51 gyv. 

Matuizų seniūnija suskirstyta į septynias seniūnaitijas: Kalno, Senųjų Matuizų, Giraitės, 

Voriškių, Krūminių, Čebatorių ir Pamerkių.  

2025 metais Matuizų seniūnijos teritorijoje veikė: Matuizų pagrindinė mokykla, biblioteka, 

Varėnos kultūros centro filialas, penkios parduotuvės, lentpjūvė, kelios miško ruošos brigados, 

individualios audito ir prekybos įmonės, penkios uždarosios akcinės bendrovės, šešios kaimo turizmo 

sodybos, autoremonto įmonė, silikatinių dirbinių gamykla, dvi kaimo bendruomenės. 

03. Socialinės apsaugos programa. 2025 metais Matuizų seniūnijoje socialinis darbas vyko 

sklandžiai. 2025 metais priimta 243 prašymai socialinei pašalpai gauti; 299 prašymai skirti pagal 

2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programą teikiamą paramą į socialinę ar kitą 

jai lygiavertę kortelę; 243 prašymai būsto šildymo išlaidų, karšto ir geriamojo vandens išlaidų 

kompensacijai gauti; 230 prašymų kieto kuro kompensacijai gauti; 19 prašymų kompensacijai dėl 

vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą gauti; 74 

prašymai dėl išmokos vaikui paskyrimo; 38 prašymai gauti socialinę paramą mokiniams; 100 

prašymų dėl teisės į kreditą, paimtą daugiabučio namo atnaujinimui; 74 prašymai tikslinei pašalpai 

gauti; 12 prašymų dėl ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos; 33 prašymai individualios pagalbos 

teikimo išlaidų kompensacijai gauti.  

2025 metais 452 seniūnijos gyventojams paskirta parama pagal 2021–2027 metų 

materialinio nepritekliaus mažinimo programą teikiamą paramą į socialinę ar kitą jai lygiavertę 

kortelę. 

08. Viešosios infrastruktūros plėtros ir priežiūros programa. Kelių ir gatvių priežiūra. 

Matuizų seniūnija prižiūri 147 km vietinės reikšmės kelių ir gatvių. 2025 m. Matuizų seniūnijos 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros darbai buvo atliekami periodiškai, atlikta darbų už 144,2 
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tūkst. Eur: sniego valymas ir kelių barstymas smėlio-druskos mišiniu seniūnijos keliuose ir 

gyvenvietėse – 21,6 tūkst. Eur; seniūnijos kelių greideriavimas, atstatant kelio profilį – 18,0 tūkst. 

Eur; seniūnijos kelių žvyravimas, pralaidų įrengimas ir sugadintos žvyro dangos atstatymas – 39,6 

tūkst. Eur; seniūnijos gatvių asfalto dangų remontas, duobių užtaisymas – 63,7 tūkst. Eur; 

mechanizuotas pakelių pjovimas – 1,4 tūkst. Eur. 

2025 m. Matuizų seniūnijos keliuose ir gatvėse įrengti įvairių kategorijų įspėjamieji, 

informaciniai, draudžiamieji ir kt. kelio ženklai.  

Ataskaitiniais etapais vyko Urkionių kaimo Samanų gatvės ir privažiavimo prie kapinių 

rekonstrukcijos darbai. Pilnai atlikta gatvės dalies ir privažiavimo rekonstrukcija, paklota asfalto 

danga. Šiam objektui išleista 298,2 tūkst. Eur. 

Tiltų ir lieptų priežiūra ir remontas. Matuizų seniūnijoje yra trys automobiliniai tiltai ir 

du pėsčiųjų tiltai. 2025 metais seniūnijos darbuotojų jėgomis, panaudojus turimas medienos atsargas, 

atliktas Molių ir Pamerkių kaimuose esančių pėsčiųjų tiltų einamasis remontas (pakeista dalis tiltų 

pakloto lentų, ilginių bei turėklų). 

Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo įrengimas, modernizavimas, eksploatacija ir 

priežiūra. Matuizų seniūnijoje gatvių apšvietimas įrengtas Krūminių, Matuizų, Urkionių ir Voriškių 

kaimuose. Organizuotas gatvių apšvietimo tinklų gedimų šalinimas, atliktos gatvių apšvietimo 

trukmės reguliavimo procedūros. 

Beglobių gyvūnų gaudymas ir kitų su tuo susijusių paslaugų teikimas. 2025 metais 

Matuizų seniūnijoje beglobių naminių gyvūnų išvežimas į gyvūnų prieglaudą-globos namus „Nuaras“ 

nebuvo vykdomas. 

Komunalinių paslaugų teikimas. Matuizų seniūnijos kaimų gatvių, kapinių ir aplinkos 

tvarkymui bei priežiūrai vadovavo kaimų seniūnaičiai. Šiems darbams atlikti buvo pasitelkti 77 

asmenys, gyvenantys Matuizų seniūnijoje ir gaunantys socialinę paramą.  

Matuizų seniūnijoje vasaros laikotarpiui buvo papildomai įdarbinti 2 asmenys, kurie dirbo 

sezoninius aplinkos tvarkymo darbus.  

Matuizų seniūnija organizavo viešųjų erdvių ir bendro naudojimo teritorijų priežiūrą. 

Matuizų gyvenvietėje ir kituose Matuizų seniūnijos kaimuose vyko kaimų aplinkos priežiūros darbai: 

genėti medžiai ir krūmai, kirptos gyvatvorės, šienautos bendro naudojimo teritorijos ir viešosios 

erdvės, prižiūrėtos vaikų žaidimo aikštelės. Matuizų kaime nuolat valytos gatvės ir šaligatviai, 

šienautos vejos, prižiūrėti gėlynai. Žiemos laikotarpiu nuo gatvių ir šaligatvių buvo šalinamas sniegas, 

slidžios vietos buvo barstomos smėlio-druskos mišiniu. Periodiškai, kartu su Matuizų kaimo 

bendruomene buvo prižiūrimos paplūdimio poilsio zonos prie Matuizų kaimo vandens telkinio. 
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Medienos impregnantu perdažytos medinės paplūdimio įrangos dalys, perkelta pavėsinė iš Kalno 

gatvės, remontuotas tvenkinio lieptas bei kita paplūdimio įranga. 

2025 m. prižiūrėta Savivaldybei priklausanti teritorija prie Šarkiškių–Molių tvenkinio (apie 

0,80 ha), pjauta žolė bei menkaverčiai krūmokšniai, nendrynas. Čia planuojama įrengti paplūdimį. 

Restauruotos medinės Matuizų kaimo gatvių pavadinimų lentelės, šlifuojant ir naudojant 

medžio deginimo stotelę. Pasitelkus automobilinį bokštelį, medienos impregnantu nudažytas Matuizų 

kaimo kryžius. 

Matuizų kaimo bendro naudojimo teritorijose įrengti gėlynai, pasodintos ir prižiūrėtos gėlės.  

2025 m. Matuizų seniūnijos gyvenviečių aplinkos, gatvių, šaligatvių ir viešųjų erdvių 

priežiūrai seniūnija naudojo turimą smulkią motorinę bei akumuliatorinę aplinkos priežiūros techniką 

– benzopjūklą 440E, krūmapjovę 525RX, vejapjovę LB251S, lapų pūtiką Stihl BR200, 

akumuliatorines gyvatvorių žirkles, akumuliatorinį grandininį pjūklą 40V ir kt. Ši technika labai 

praverčia tvarkant aplinką ir viešąsias erdves. 

2025 m. seniūnija gyvenviečių aplinkos, gatvių, šaligatvių ir viešųjų erdvių priežiūrai gavo 

ratinį traktorių MT3.60 su padargais (sniego valymo peilis, šluota, barstytuvas, mulčeris) ir priekaba. 

Rekreacinių teritorijų įrengimas ir priežiūra, mažosios infrastruktūros elementų 

kūrimas ir įrengimas. 2025 m. prie Šarkiškių–Molių vandens telkinio esančioje poilsio aikštelėje, 

seniūnijos darbuotojų jėgomis, įrengta lauko pavėsinė su suolais-kaladėmis. Prie poilsiaviečių 

laužaviečių įrengti nurodomieji ženklai. 

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdinių ir želdynų priežiūra. 2025 m. Matuizų seniūnijos 

Urkionių, Giniūnų, Pamerkių kaimų kapinėse, Matuizų kaime išpjauti ir genėti 13 avarinių medžių. 

Tam panaudota 2,3 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Matuizų gyvenvietės bendro naudojimo 

teritorijose ir viešosiose erdvėse pakirptos gyvatvorės išpjauti menkaverčiai ir invaziniai medžiai. 

2025 m. vasarą Krūminių piliakalnio paviršius išvalytas nuo menkavertės augmenijos. 

Kapinių teritorijų plėtra, tvarkymas, priežiūra, kapinių tvorų ir vartų įrengimas. 

Matuizų seniūnijos teritorijoje yra 15 veikiančių kapinių ir 2 neveikiančios kapinės. 2025 m. asmenys, 

dirbantys seniūnijoje, šalino krūmokšnių atžalas, tvarkė seniūnijos teritorijoje esančių veikiančių 

kapinių aplinką. Visose seniūnijoje esančiose kapinėse vasarą nupjauta žolė bent 1–2 kartus. 

Pamerkių kaimo kapinėse nuimta pasenusi tvoros dalis (apie 50 metrų), įrengti nauji stulpai ir 

sumontuoti tvoros segmentai. Pašalinta menkavertė augmenija ir krūmokšniai iš vokiečių kareivių 

kapinių teritorijos, esančios Žagarių miško masyve. Aptvarkytos neveikiančios Likonių ir Semoškų 

kapinės. 
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09. Aplinkos apsaugos programa. 2025 m. šalintos žaliosios atliekos iš Pamerkių, 

Papiškių, Voriškių, Šarkiškių, Paversekio, Urkionių, Krūminių ir Giraitės kaimo kapinių. Panaudota 

5,6 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.  

Ataskaitiniais metais iš 26 Matuizų seniūnijos gyventojų į Alytaus regioninį atliekų 

sąvartyną išvežta 28,9 t asbesto turinčios gaminių atliekų (šiferio). 

Į Varėnos rūšiavimo centrą išvežtos 55 automobilių padangos, 120 kg įvairių statybinių 

atliekų, 20 kg automobilinio plastiko, 150 kg didžiųjų atliekų. 

10. Savivaldybės valdymo programa. Prieš pat 2025 m. šv. Kalėdas, aplankyti ir 

pasveikinti su artėjančiomis šventėmis 14 Matuizų seniūnijos kaimuose gyvenančių senolių, vienišų 

ir neįgalių asmenų. Kiekvienam jų nuvežta kalėdaičių, megztų vilnonių kojinių, saldumynų ir kitų 

malonių smulkmenėlių.  

Prieš šv. Kalėdas, kaimo bendruomenės ir seniūnijos pastangomis, Kalno ir Statybininkų 

gatvėse, Matuizų kaime sužibo papuoštos kalėdinės eglutės. Matuizų kaimo viešosiose erdvėse buvo 

įrengtos Kalėdinės dekoracijos-nykštukai. 

Ataskaitiniais metais pagal patvirtintą Matuizų kaimo herbo etaloną ir heraldinį projektą 

pagamintas reprezentacinis Matuizų herbas ir vėliava.  

2025 m. su Matuizų kaimo bendruomene įvykdytas laimėtas Gyventojų dalyvaujamojo 

biudžeto projektas „Viešųjų erdvių poilsio įrangos atnaujinimas Matuizų kaime“. Šio projekto tikslas 

– gražinti aplinką ir pritaikyti ją Matuizų kaimo gyventojų poreikiams, sudaryti palankias sąlygas 

judumui, poilsiui, ryškiai pakeisti kaimo gyvenamosios aplinkos patrauklumą. Iš projekto lėšų 

įrengtas 21poilsio suolas, 8 šiukšliadėžės. 6 piramidinės gėlinės ir plieno aukuras bus įrengti 2026 

metų pavasarį.  

 

Merkinės seniūnija. Merkinės seniūnijoje yra Merkinės miestelis ir 84 kaimai, 12 iš jų 

neturi nuolatinių gyventojų. Seniūnijoje gyvena 2 485 gyventojai (1 238 moterys ir 1 247 vyrai). Per 

2025 m. gimė 7 vaikai, mirė 64 gyventojai. 

Seniūnijoje veikė 5 kaimo bendruomenės. Jų aktyviausi nariai užsiėmė įvairia veikla: rašė 

projektus Savivaldybės NVO ir bendruomenių veiklos stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo ir 

Kaimo bendruomenių ir tautinių bendrijų veiklų kompensavimo bei renginių dalinio finansavimo 

programoms, organizavo įvairius renginius. Seniūnija palaikė glaudžius ryšius su Merkio gimnazija, 

su seniūnijos teritorijoje veikiančiais kultūros centrais, Merkinės krašto muziejumi, bibliotekomis, 

Merkinės globos namais, Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato 

direkcija ir kitomis įstaigomis. 
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Seniūnijos teritorija suskirstyta į 12 seniūnaitijų. Seniūnaičiai pagal galimybes padėjo 

organizuoti įvairius aplinkos tvarkymo darbus, pasitelkiant visuomenei naudingą veiklą atliekančius 

asmenis, dalyvavo seniūnijoje veikiančių kultūros centrų ir bendruomenių organizuojamuose 

renginiuose. 

03. Socialinės apsaugos programa. Seniūnijoje sunkumus patiriančių šeimų sąraše yra 18 

šeimų. Šiose šeimose auga 27 vaikai. Varėnos socialinių paslaugų centrui Merkinės seniūnija sudaro 

visas sąlygas naudotis lengvuoju automobiliu darbui su šiomis šeimomis. 

Per 2025 metus Merkinės seniūnijoje įvyko 6 Piniginės socialinės paramos teikimo tarybos 

posėdžiai. Posėdžiuose buvo išnagrinėta 19 klausimų, priimti sprendimai dėl įvairios paramos 

skyrimo. 

08. Viešosios infrastruktūros plėtros ir priežiūros programa. Kelių priežiūra. Merkinės 

seniūnijos vietinių kelių ir gatvių ilgis yra 333,98 km. Pataisyti ir pažvyruoti keliai: Pilvingiai–

Laukininkėliai, Pilvingiai–Mikniūnai, Masališkės–Gudaraistis, Gudakiemis–Masališkės, Gelovinė–

Mantvilai, Kibyšiai–Vilkiautinis, Jakubiškiai–Sarkajiedai, Panara–Liškiava, Jakubiškiai–

Sarkajiedai–Levūnai, Radyščius–Janauka–Geniai, Navasodai–Ilgininkai, Burokaraistis–Gudakiemis, 

Puvočiai–Kasčiūnai, Kibyšiai–Jakubiškiai, keliai Jonionių, Kaibūčių, Kampų, Rūsingės, Milioniškių  

ir kituose kaimuose, pažvyruotos Merkinės miestelio ir Ilgininkų kaimo g., pažvyruota automobilių 

stovėjimo aikštelė prie Subartonių kaimo kapinių. 2025 m. žvyravimui išleista 133,3 tūkst. Eur, 

greideriavimui – 21,2 tūkst. Eur. Seniūnijos gyvenvietėse asfalto duobių remontui ir Pilvingių kaimo 

Sodų g. bei Vilkiautinio kaimo Voverių g. ištisinio asfaltavimo darbams išleista 59,1 tūkst. Eur. 

Milioniškių kaime įrengta pralaida už 811 Eur. Sniego valymo išlaidos 2025 m. tesudarė 647 Eur. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrai iš viso 2025 m. išleista 215,1 tūkst. Eur. Taip pat iš Kelių 

priežiūros ir plėtros programos Merkinės miestelio Kauno g. asfaltavimui panaudota 286,4 tūkst. Eur, 

Smilties g. – 112,6 tūkst. Eur, Maksimonių g. parengiamiesiems asfaltavimo darbams – 44,2 tūkst. 

Eur. Masališkių kaime įrengtas sferinis veidrodis eismo saugumui gerinti. 

Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo įrengimas, modernizavimas, eksploatacija ir 

priežiūra. Merkinės seniūnijoje gatvių apšvietimo tinklai eksploatuojami Merkinės miestelyje, 

Vilkiautinio, Panaros, Pilvingių, Kibyšių, Jakubiškių, Liškiavos, Subartonių gyvenvietėse. 

Perdegusios šviestuvų lempos buvo periodiškai keičiamos naujomis, organizuojamas apšvietimo 

tinklų gedimų šalinimas. Gerinant Merkinės miestelio apšvietimą, natrio spektro gatvių apšvietimo 

šviestuvai Seinų ir Vilniaus gatvės dalyje buvo pakeisti naujais LED šviestuvais. 

Beglobių gyvūnų gaudymas ir su tuo susijusių paslaugų teikimas. Merkinės seniūnija 

organizavo beglobių naminių gyvūnų gaudymą, sterilizaciją ar išvežimą į gyvūnų prieglaudą. 2025 

m. buvo sugautos 35 katės. 
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Komunalinių paslaugų teikimas. Laikino pobūdžio aplinkos tvarkymo darbai buvo 

atliekami nuo 2025-04-07 iki 2025-12-09. Juos dirbo 4 asmenys. Visuomenei naudingus darbus dirbo 

56 asmenys, jie išdirbo 9,7 tūkst. valandų. Seniūnijos gyvenvietėse buvo organizuojamas šiukšlių 

rinkimas, invazinių ir menkaverčių augalų naikinimas pakelėse ir kitose viešosiose teritorijose. Buvo 

nuolat šienaujami Merkinės miestelio gatvių pakraščiai, vejos, buvusios Merkinės pagrindinės 

mokyklos teritorija, stadionas ir treniruoklių aikštelė, valomi šaligatviai nuo žolių ir smėlio, 

prižiūrimos miestelio centre pasodintos gėlės ir Merkinės miestelio prekyvietės aplinka, šienaujama 

skulptūros prof. P. Bingeliui atminti teritorija Purplių kaime, tvarkoma M. K. Čiurlionio kelio 

stogastulpių aplinka. 

Rekreacinių teritorijų įrengimas ir priežiūra. Nuolat šienaujama Stangės upelio tvenkinio 

paplūdimio, Merkinės ir Liškiavos prieplaukų, Jonionių k. Nemuno ir Merkinės k. Mergelės Akelių 

ežero stovyklaviečių aplinka, organizuojamas įrengtų biotualetų aptarnavimas. 2025 m. buvo 

organizuoti Merkinės piliakalnio medinės infrastruktūros atnaujinimo darbai, Merkinės miestelyje 

impregnantu nudažyti trys stogastulpiai, žymintys kadaise čia stovėjusių bažnyčių vietas, įrengta 

nauja laužavietė Merkinės prieplaukoje. 

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų ir želdinių priežiūra. Medžiai kirtimas ir genėjimas 

buvo atliekamas Liškiavos ir Trasninko k. bei Merkinės miestelio kapinėse, Vilkiautinio kaimo ir 

Merkinės miestelio viešosiose erdvėse. Iš viso iškirsta 15 medžių ir apgenėta 11medžių, pasirūpinta 

jų šakų ir teritorijų sutvarkymu. Merkinės senosiose žydų kapinėse organizuotas krūmų atžalų 

pjovimas ir teritorijos sutvarkymas. Du kartus šiltojo sezono metu buvo išpjautos atžalos Merkinės 

piliakalnio šlaituose bei nupjauta žolė visoje teritorijoje. 

Kapinių teritorijų plėtra, tvarkymas, priežiūra, kapinių tvorų ir vartų įrengimas. 

Laikino pobūdžio aplinkos tvarkymo darbininkai ir asmenys, atliekantys visuomenei naudingą veiklą 

nauja cinkuoto tinklo tvora aptvėrė Maksimonių kaimo kapines. Buvo organizuoti Merkinės miestelio 

kapinių tvoros fasado medinės dalies pakeitimo darbai, Liškiavos k. kapinėse praplėstas vandentiekis, 

įrengtos 4 vandens paėmimo vietos. Darbininkai metų eigoje kirto krūmų atžalas, tvarkė visų 

seniūnijos teritorijoje esančių veikiančių kapinių aplinką. Šiais metais visos seniūnijoje esančios 

veikiančios kapinės buvo nušienautos mažiausiai po 2 kartus. Nuolat prižiūrimos Merkinės Kryžių 

kalnelio, Sentikių ir Stačiatikių kapinių, Pirmojo ir Antrojo pasaulinių karų vokiečių ir tarybinių karių 

kapinių, Merkinės senųjų žydų kapinių teritorijos. 

09. Aplinkos apsaugos programa. Užterštų teritorijų tvarkymas. Metų eigoje buvo 

organizuojamas bešeimininkių atliekų surinkimas įvairiose seniūnijos vietose. Pasitelkiant asmenis, 

atliekančius visuomenei naudingą veiklą, prie buvusios Merkinės pagrindinės mokyklos nugriautas 

bešeimininkis lauko tualetas, apleistas pavojų keliantis statinys Merkinės mstl. K. Jagmino gatvėje, 
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sutvarkyta aplinka. Buvo organizuojamas gyventojų turimo asbestinio šiferio surinkimas ir išvežimas. 

Per metus iš 63 gyventojų išvežta apie 90,2 t asbestinio šiferio. Nuolat rinktos nelegaliai išmestos 

pavojingos ir stambiagabaritės atliekos šalia bendrojo naudojimo konteinerių ir įvairiose gyvenviečių 

viešosiose teritorijose. Iš viso per 2025 metus surinkta ir į Rūšiavimo centrą pristatyta 0,31 t 

automobilių padangų. 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas. 2025 m. Merkinės seniūnijoje buvo atliktu du avariniai 

remontai: iš Savivaldybės biudžeto lėšų atlikti Panaros kadastro vietovės drenažo sistemos dalies 

griovių Nr.2, Nr.3 ir Nr.4 avarinio remonto darbai už 4,6 tūkst. Eur ir griovio, esančio Panaros k. 

Parko g., remonto darbai už 1,94 tūkst. Eur. 

 

Valkininkų seniūnija. Seniūnijoje yra Valkininkų miestelis ir 16 kaimų. 2025 m. gruodžio 

31 d. gyventojų registro duomenimis savo gyvenamąją vietą seniūnijoje yra deklaravę 1 629 

gyventojai. Per 2025 m. gimė – 8 vaikai, mirė – 49 gyventojai. 

Seniūnija suskirstyta į 8 seniūnaitijas, veikia 4 kaimo bendruomeninės organizacijos. 

Seniūnija vykdė šias pagrindines funkcijas: organizavo Seniūnijos dokumentų valdymą ir 

kontrolę; organizavo interesantų, kitų asmenų priėmimą bei aptarnavimą, koordinavo asmenų 

prašymų priėmimą ir jų nagrinėjimą; organizavo viešuosius darbus; organizavo ir kontroliavo 

Savivaldybės kelių, bendro naudojimo teritorijų, kapinių, gatvių, kelių, šaligatvių valymą ir priežiūrą, 

bei kitas funkcijas seniūnijos kompetencijai priskirtais klausimais.  

03. Socialinės apsaugos programa. 2025 m. Valkininkų seniūnijoje įvyko 6 Piniginės 

socialinės paramos teikimo tarybos posėdžiai. Posėdžiuose buvo išnagrinėta 18 klausimų ir priimti 

sprendimai dėl įvairios paramos skyrimo. 

08. Viešosios infrastruktūros plėtros bei priežiūros programa. Kelių ir gatvių priežiūra. 

Seniūnijoje yra 117,4 km Savivaldybės prižiūrimų vietinių viešųjų kelių ir gatvių, kurių priežiūrai ir 

smulkiam remontui 2025 m. buvo panaudota 176,9 tūkst. Eur. Iš šių lėšų: asfalto dangos kelių 

remontui – 27,4 tūkst. Eur, neasfaltuotų kelių priežiūrai ir remontui – 19,8 tūkst. Eur, kelių žvyravimui 

– 17,2 tūkst. Eur, kelių asfaltavimui – 112,6 tūkst. Eur (Pirčiupių k. Birželio 3-osios g., Užuperkasio 

k. Mokyklos g., Valkininkų k. Dzūkų g. paprastasis remontas). 

Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo įrengimas, modernizavimas, eksploatacija ir 

priežiūra. Seniūnijos teritorijoje yra 232 veikiantys ir prižiūrimi šviestuvai, nuolat vykdoma gatvių 

apšvietimo tinklų priežiūra. 2025 m. buvo įrengtas apšvietimas prie daugiabučių namų Spenglos k. 

Beglobių gyvūnų gaudymas ir kitų su tuo susijusių paslaugų teikimas. UAB „Nuaras“ 

darbuotojų pagalba buvo sugautos ir išvežtos karantinui 26 beglobės katės. 
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Gatvių pavadinimų bei namų numerių lentelių gamyba. 2025 m. keitėsi Valkininkų 

miestelio Vienuolyno ir Čižiūnų kaimo Molijų gatvės adresai. Įrengtos seniūnijos lankytinų vietų 

informacinės lentelės. 

Komunalinių paslaugų teikimas. Seniūnijoje per ataskaitinius metus 47 asmenys, 

gaunantys piniginę socialinę paramą, atliko visuomenei naudingą veiklą. Laikino pobūdžio aplinkos 

tvarkymo darbus šiltuoju metų sezonu dirbo 3 asmenys. Buvo organizuojamas šiukšlių rinkimas, 

invazinių augalų naikinimas pakelėse ir kitose viešosiose teritorijose. Nuolat šienaujami Valkininkų 

miestelio gatvių pakraščiai, vejos, buvusios treniruoklių aikštelės, valomi šaligatviai nuo žolių ir 

žemių sąnašų, prižiūrimos seniūnijos gėlynuose pasodintos gėlės. Nuolat prižiūrimas Šalčios upės 

paplūdimys. 

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų ir želdinių priežiūra. Išpjauti 34 avarinės būklės 

medžiai Dargužių, Kuršių, Pirčiupių, Pūčkornių kaimų kapinėse. 

Kapinių teritorijų plėtra, tvarkymas, priežiūra, kapinių tvorų ir vartų įrengimas. 

Seniūnijoje yra 9 veikiančios ir 5 neveikiančios kapinės. 2025 m. laikino pobūdžio aplinkos tvarkymo 

darbininkai ir asmenys, atliekantys visuomenei naudingą veiklą, kirto krūmų atžalas, tvarkė visų 

seniūnijos teritorijoje esančių veikiančių kapinių aplinką. Visos veikiančios kapinės buvo nušienautos 

ne mažiau kaip po 3 kartus. Nuolatos prižiūrimos Sentikių, Užuperkasio senųjų žydų kapinių 

teritorijos. Buvo iškastas ir įrengtas šulinys Pūčkornių kaimo kapinėse. Valkininkų miestelio kapinėse 

sutvarkyta sušaudytų Lietuvos savanorių ir sukilėlių kapavietė. 

09. Aplinkos apsaugos programa. Asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimas, 

transportavimas ir šalinimas. Seniūnijos gyventojai turėjo galimybę saugiai ir nemokamai 

susitvarkyti asbesto turinčių gaminių atliekas. 2025 m. surašyti 53 asbesto turinčių atliekų priėmimo-

perdavimo aktai su atliekų turėtojais ir išvežta apie 17,6 t asbestinio šiferio. 

 

Varėnos seniūnija. Varėnos seniūnijos plotas 35 712 ha, o bendras kelių ilgis – 2 952 km. 

Seniūnijos teritorija ribojasi su Matuizų, Marcinkonių, Merkinės ir Jakėnų seniūnijomis (Varėnos 

rajonas), taip pat su Alytaus bei Trakų rajono savivaldybėmis. Daugiau kaip 50 proc. jos teritorijos 

užima miškai, priskaičiuojama apie 30 ežerų ir ežerėlių, didesni – Nedzingis, Lavysas, Glėbas ir 

Glūkas. Per seniūniją teka Merkio, Derėžnyčios, Varėnės upės ir daug nedidelių upelių, yra 2 

draustiniai – Glėbo hidrografinis ir Ilgelio botaninis. 

Seniūnija suskirstyta į 7 kaimiškąsias seniūnaitijas – Gudžių, Nedzingės, Perlojos, Tolkūnų, 

Sarapiniškių, Druckūnų, Senosios Varėnos ir 6 Varėnos miesto seniūnaitijas. Varėnos seniūnijoje 

buvo 6 kaimo aktyviai vykdančios veiklą bendruomenės. 
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Varėnos seniūnijai priklausė Varėnos miestas ir 56 kaimai, iš kurių 9 neturėjo nuolatinių 

gyventojų. Seniūnijoje gyveno 10 263 gyventojai: miesto teritorijoje gyveno 7 320 gyventojų, kaimo 

– 2 943. 

Daugiausia gyventojų gyveno Senosios Varėnos kaime – 1 109 gyventojai. Žilinčiškių, 

Želniūnų, Vilgučių, Gojaus, Grumiškių, Aleksandravo, Doškonių, Biniūnų II ir Dubaklonio I 

kaimuose nuolatinių gyventojų nebuvo, o Arčiūnų ir Rudnios kaimai turėjo vos po 1 gyventoją. 

Varėnos seniūnijoje 2025 m. gimė 43 vaikai, iš kurių: mieste – 31, kaimuose – 12. Mirusiųjų 

skaičius yra daug didesnis – 181 gyventojas (mieste – 133, kaime – 48). 

03. Socialinės apsaugos programa. 2025 m. Varėnos seniūnijoje išnagrinėta 1 120 prašymų 

dėl piniginių socialinių paramų ir išmokų skyrimo (socialinės pašalpos, kietojo kuro, parama 

mokiniams, išmokos vaikams ir kt.); 601 prašymas dėl paramos socialinėmis kortelėmis. 

08. Viešosios infrastruktūros plėtros ir priežiūros programa. Kelių ir takų paprastasis 

remontas. Varėnos seniūnijos gatvių paprastam remontui bei kelių nedidelės apimties remonto 

darbams buvo panaudota 130,1 tūkst. Eur. Varėnos seniūnijoje buvo prižiūrimi keliai, kuriems 2025 

metais buvo panaudota 334,2 tūkst. Eur, iš kurių: 83,8 tūkst. Eur panaudoti Varėnos miesto ir 

Senosios Varėnos kaimo gatvių ir šaligatvių valymui nuo sniego, sniego išvežimui, smėlio / druskos 

mišinio barstymui,  kelių greideriavimui ir kitiems spec. darbams. Iš jų sąšlavų surinkimui ir 

išvežimui panaudota 18,1 tūkst. Eur (2025 m. Varėnos miesto gatvės buvo šluotos 6 kartus). Įsigytos 

5 dėžės smėliui ar druskai laikyti (panaudota 459,80 Eur); 250,4 tūkst. Eur panaudoti kelių priežiūrai, 

remontui ir sniego valymui (išskyrus Varėną ir Senąją Varėną). 

Kelių ir automobilių stovėjimo aikštelių asfalto dangų duobių taisymas. Varėnos 

seniūnijoje užlopytų duobių plotas 2025 m. siekia apie 2 716 m2, visa tai kainavo 78,9 tūkst. Eur, iš 

kurių: 69,2 tūkst. Eur panaudoti Varėnos miesto ir Senosios Varėnos kaimo duobėms užtaisyti; 9,6 

tūkst. Eur panaudoti duobėms užtaisyti (išskyrus Varėną ir Senąją Varėną). 

2025 m. vykdyti susisiekimo darbai bei parengti projektai. Kelio su asfalto danga būklės 

gerinimas (ištisinis asfaltavimas) Nedzingės kaime Liepų g., P. Kalanavičiaus g., Švietimo g., 

privažiavimo prie Varėnos m. kapinių remontas. Kelių su žvyro danga remontas Girežerio k., 

Sapiegiškės k., Kazimieravo k., Kucakiemio k. iki Sapiegiškių k. kapinių, Nedzingės k., Pakaršio k., 

Biniūnų k., Arčiūnų k., Senoji Varėna–Druckūnai, Tolkūnai–Biniūnai, Utos k., Mergežerio k., 

Varėna–Perloja, Glūko k., Perlojos k. (Miškų g.), Pakaršio k., Miguičionys–Diržamenys, Senoji 

Varėna–Glūkas, Genionys–Meškučiai, Babriškių k., Salovartės k., Želniūnų k., kelias į Druckūnų 

kapines. 
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Tiltų ir lieptų priežiūra ir remontas. 2025 m. buvo vykdomas pėsčiųjų tilto Glūko k. (prie 

geležinkelio tilto liekanų per Varėnės upelį) kapitalinis remontas, taip pat pėsčiųjų tilto per Merkį 

Perlojos k. remontas. Varėnos miesto I tvenkinio liepto pakeista lentų danga. 

Beglobių gyvūnų gaudymas ir su tuo susijusių paslaugų teikimas. Varėnos seniūnija 

organizavo 3 beglobių šunų ir 45 beglobių katinų gaudymą bei išvežimą į gyvūnų prieglaudą. 

Komunalinių paslaugų teikimas. Varėnos seniūnijoje buvo vykdomas vandens atvežimas 

į Varėnos seniūnijos kaimiškos teritorijos kapines. Prižiūrimos viešosios erdvės su jose esančia 

infrastruktūra: nupirkta 11 suoliukų: 6 suoliukai be atlošų pastatyti naujame parke prie „Ryto“ 

progimnazijos, 5 suoliukai su atlošais pastatyti Žiežulio take. Buvo perdažyti ir suremontuoti 77 

suoliukai (prie Karloniškės ežero, Pojūčių parke, Vytauto gatvėje prie Savivaldybės ir kitose Varėnos 

miesto viešosiose vietose), tvarkomos ir remontuojamos žaidimų aikštelės, pagaminti ir atnaujinti 

informaciniai stendai Varėnos mieste bei kapinėse. 

Įsigyta aukšto slėgio plovimo įranga. Savivaldybės administracija nupirko Varėnos 

seniūnijai traktorių LS MT 3.60 HST CAB su papildoma įranga: verstuvu, mulčeriu, puspriekabe, 

šluota ir barstytuvu. 

Varėnos seniūnija organizavo miesto ir eglės puošimą kalėdiniu laikotarpiu. 

Rekreacinių teritorijų ir infrastruktūros įrengimas ir priežiūra. Vasaros laikotarpiu 

buvo remontuojamos persirengimo kabinos, paplūdimių teritorija šienauta bent 3 kartus. 

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų ir želdinių priežiūra. Varėnos seniūnijoje buvo 

vykdomas invazinių augalų naikinimas pakelėse ir kitose viešosiose teritorijose, karpomos 

gyvatvorės, organizuojami avarinės būklės medžių pjovimo, genėjimo darbai, pasirūpinta jų šakų ir 

teritorijų sutvarkymu. Išpjauti 122 medžiai, nugenėta – 21. Taip pat Varėnos seniūnijoje buvo 

vykdomas vejų, gatvių pakraščių šienavimas, prižiūrimi ir laistomi Varėnos mieste, Senojoje 

Varėnoje ir Perlojos kaime pasodinti augalai. Augalų ir kompostinės žemės pirkimui panaudota apie 

12,8 tūkst. Eur. Varėnos miestas 2025 m. buvo šienautas 5 kartus, žaliųjų zonų priežiūrai (žolės 

pjovimui, gėlynų, krūmų ir medžių laistymui) panaudota 52,4 tūkst. Eur. 

Kapinių teritorijų plėtra, tvarkymas, priežiūra, kapinių tvorų ir vartų įrengimas. 

Seniūnijos aplinkos tvarkymo darbininkai kartu su asmenimis, atliekančiais visuomenei naudingą 

veiklą, atnaujino Kirklionių kaimo kapinių tvorą. Papiškių kaimo kapinėse įrengė naujus vartelius. 

Metų eigoje kirto krūmų atžalas, tvarkė visų seniūnijos teritorijoje esančių veikiančių kapinių aplinką 

vežė senus antkapius. Šiais metais visos seniūnijoje esančios kapinės buvo nušienautos mažiausiai po 

3 kartus.  

09. Aplinkos apsaugos programa. Atliekų išvežimas iš  kapinių ir bendrojo naudojimo 

teritorijų. 2025 m. periodiškai buvo vežamos žaliosios atliekos iš kapinių teritorijos. 
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Užterštų teritorijų ir bešeimininkių atliekų tvarkymas. Ataskaitiniais metais buvo 

organizuojamas bešeimininkių atliekų tvarkymas ir išvežimas. Surinkta ir išvežta 253 vnt. padangų, 

390 kg automobilių plastiko, 140 kg didžiųjų atliekų, 60 kg buitinio plastiko, 35 kg popieriaus ir 

kartono, 85 kg smulkios buitinės technikos (iki 50 cm), 35 kg kitos stambios buitinės technikos, 20 

kg kitos smulkios buitinės technikos, 20 kg stiklo pakuočių. 

Asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimas, transportavimas ir šalinimas. 2025 m. 

buvo organizuojamas bešeimininkio ir gyventojų turimo asbestinio šiferio surinkimas ir išvežimas. 

Per metus išvežta apie 77 t asbesto turinčių atliekų. 

Rajono bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymo, valymo, kitų sanitarinių ir 

transporto paslaugų teikimas. Varėnos miesto ir Senosios Varėnos viešosios erdvėse buvo 

renkamos susikaupusios atliekos. Už šias paslaugas taikomas fiksuotas mėnesinis mokestis – 6,0 

tūkst. Eur. 

 

Vydenių seniūnija. seniūnijos patalpos yra Vydenių kaime, Vydenių g. 12. Vydenių 

seniūnijos teritorijoje yra 34 kaimai, iš jų 11 kaimų neturi nuolatinių gyventojų, iš kurių 7 nėra 

statinių. Likusiuose 23 kaimuose savo gyvenamąją vietą 2026 metų sausio 1 dienai deklaravo 1 050 

gyventojų. Per 2025 metus gimė 6 vaikai, mirė 24 gyventojai. Seniūnijoje veikia 2 kultūros centrai, 

2 bibliotekos, 3 kaimo bendruomenės. 

03. Socialinės apsaugos programa. 2025 m. Vydenių seniūnijoje įvyko 2 piniginės 

socialinės paramos teikimo posėdžiai, išnagrinėta 11 prašymų. 

08. Viešosios infrastruktūros plėtros ir priežiūros programa. Kelių priežiūra. 

Seniūnijoje organizuojami kelių ir gatvių remonto ir priežiūros darbai. Prižiūrimų kelių ilgis – 

135,889 km. 

2025 m. kelių priežiūrai ir remontui skirta – 163,2 tūkst. Eur. Viso Savivaldybės lėšų per 

2025 m. kelių remontui ir priežiūrai išleista – 143,8 tūkst. Eur. Vydenių seniūnijos kelių 

greideriavimui išleista – 13,3 tūkst. Eur; žvyro ir skaldos atvežimui ir paskleidimui – 50,8 tūkst. Eur. 

Kelių su asfalto danga ištisiniam taisymui – 79,8 tūkst. Eur; iš jų Krivilių kaime Tvenkinių g. išleista 

41,6 tūkst. Eur, privažiavimui prie Krivilių kapinių – 22,1 tūkst. Eur, Krivilių kaime Krivio gatvės 

kelio atkarpai – 12,0 tūkst. Eur. Kelių su asfalto danga duobių taisymui Vydenių kaime Žiedo g. – 

4,0 tūkst. Eur. 2025 m. keliams su žvyro danga buvo atvežta ir paskleista 924 m³ žvyro ir skaldos: 

keliui Aladauka–Kriviliai – 260 m³, Kamorūnų k. ir vienkiemių keliams– 98 m³, Strėžiūnų k. ir 

vienkiemių keliams – 118 m³, Vydenių k. gatvėms 83 m³, Vydenių k. Valkos g. keliui į Kamorūnus 

– 42 m³ ir kt. Nepanaudotos lėšos – 19,4 tūkst. Eur – planuojamos Vydenių kaime asfaltuotos dangos 

ištiesimui. 
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Gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo įrengimas, modernizavimas, eksploatacija ir 

priežiūra. Vydenių seniūnija prižiūri ir kontroliuoja gatvių apšvietimo tinklo organizavimą. Krivilių, 

Vydenių, Barčių, Strėžiūnų, Papiškių ir Kijučių kaimuose, kuriuose yra 157 šviestuvai, iš jų: 141 su 

natrio lempomis ir 16 su gyvsidabrio lempomis. Šuo metu veikiantys yra 125 šviestuvai. 

Beglobių gyvūnų gaudymas ir su tuo susijusių paslaugų teikimas Per 2025 m. seniūnijoje 

buvo sugaudyta ir išvežta sterilizacijai 26 beglobės katės. 

Komunalinių paslaugų teikimas. Vydenių seniūnijoje 2025 m. suorganizuotas 2 bendro 

naudojimo teritorijų, viešųjų erdvių sutvarkymas. Išvežti akmenys ir kitos atliekos prie Aladiškių ir 

Papiškių kapinių. Darbų atlikta už 4,0 tūkst. Eur.  

Seniūnijoje yra prižiūrima 15,50 ha bendro ploto žaliųjų zonų ir 1200 m² aikštelių ploto. 

Seniūnijos prižiūrimi plotai šienaujami nuo 1 iki 4 kartų per metus ir bendras nušienautas plotas 

sudaro apie 56 ha. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo tvarkomos seniūnijos viešųjų vietų teritorijos, 

šienaujama ir grėbiama žolė, sodinami ir prižiūrimi gėlynai, šienaujamos pakelės, kertami krūmai ir 

menkaverčiai augalai, pavojų keliantys medžiai ir išvežamos šakos iš visuomenės poreikiams išskirtų 

vietų, piliakalnio, kelio apsaugos juostų bei kitų prižiūrimų seniūnijos teritorijų. Viešosios teritorijos 

priežiūros darbus atliko 2 aplinkos tvarkymo darbininkai, visuomenei naudingą veiklą atliekantys 45 

gyventojai ir laikino pobūdžio aplinkos tvarkymo darbus dirbantis 1 asmuo. 

Per 2025 m. seniūnijoje visuomenei naudingą veiklą vykdė 45 gyventojai, kurie atliko 4 604 

visuomenei naudingos veiklos valandas. 

Žalių zonų įvaizdžio gerinimo darbai buvo atliekami ne tik nuolatos šienaujant ir grėbiant 

žolę, bet ir atskirus sklypus apsodinant įvairiais augalais, želdiniais, gėlėmis. 

Rekreacinių teritorijų ir infrastruktūros įrengimas ir priežiūra: 2025 m. atlikus viešus 

pirkimus, Savivaldybės lėšomis visuomenės poreikiams suformuotame sklype Kijučių kaime buvo 

tęsiami poilsio ir sporto aikštelių įrengimo darbai; poilsio (42 m²) aikštelei paklota akmens kilimo 

danga už 4,4 tūkst. Eur, sporto (60 m²) aikštelei paklota asfaltbetonio danga už 8,0 tūkst. Eur; Vydenių 

kaime naujai visuomenės poreikiams suformuotame sklype įrengtos 2 aikštelės su smėlio danga už 

2,3 tūkst. Eur. Šiose aikštelėse Vydenių kaimo bendruomenė, vykdydama projektus (pagal pateiktas 

paraiškas Žemės ūkio ministerijai), gavusi paramą, įrengė vaikų žaidimų ir vaikų lauko tinklinio 

aikšteles. Prie šio projekto finansavimo prisidėjo Savivaldybė. 

Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų ir želdinių priežiūra. 2025 m. Savivaldybės turto 

valdymo skyrius seniūnijai išdavė 3 leidimus saugotinų medžių kirtimui, dėl 5 medžių išpjovimo. 

Seniūnija pateikė 2 užsakymus ,,Dėl medžių kirtimo darbų atlikimo“. Avarinių medžių išpjovimo ir 

genėjimo darbų 2025 m. pagal 2024–2025 metų Savivaldybės išduotus leidimus atlikta už 2,7 tūkst. 

Eur, išpjauta 16 medžių. 
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